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ALPEREN’iN ‘DOUBLE-DOUBLE’I
MAĞYUBiYETi ENGELLEYEMEDi

BEşiKTAş, SOLSKJAER iLE 1,5 
YILLIK SÖZLEşMEYE iMZA ATTI

10 AYRı
ORgANİzE

sUç 
öRgüTü

çökERTİLDİ
3

CEMİL ŞAHİN 10’DA

HENTBOLUN
ALTIN ÇOCUKLARI 
ÇANAKKALE’DEN

MEHMET YERLİ 7’DE

BU BİR 
HEZİMETTİR

UĞUR CANBOLAT 5’TE

BİR FÜSUN 
OLDU BANA

n ABd Merkez Kuvvetler Komutanlığı(CENTCOM) Komutanı General Mic-hael Erik Kurilla, görüşmelerde bu-lunmak üzere Suriye’yi ziyaret etti.Kurilla’nın ABD’li komutanların yanısıra terör örgütü PKK/YPG tarafın-dan kontrol edilen SDG yetkililerlegörüştüğü belirtildi. Ziyaretin terörörgütü DAEŞ’e karşı yürütülen ope-rasyon hakkında bir değerlendirmeelde etmeyi amaç-ladığı aktarıldı.

n kuriLLA ise açıklamasında, “DAEŞüyelerinin menşe ülkelerine nakledil-mesi konusunda uluslararası toplum-la birlikte çalışmaya devam edeceğiz”ifadelerini kullandı. ABD’li OrgeneralKurilla, geçtiğimiz yıl aralık ayındayine bölgeyi ziyaret etti. CENTCOM,Kurilla’nın görüşmesine ilişkin bilgiverirken, Suriye’deki çeşitli üslerdeABD’li komutan ve askerlerin yanısıra terör örgütü PKK/YPG ile temaskurduğunu açıklamıştı. / 7’dE

n tutukLAnAn Beşiktaş Belediye Başkanı RızaAkpolat’ın ifadesinden, suç örgütü elebaşıolan Aziz İhsan Aktaş isimli kişiye son 4 yılda18 ihale vermek ve şahsi araçlarını yine aynıkişiye yüksek bedelle satlmakla suçlandığıanlaşıldı. Belediyeye ait Ortaköy ve RumeliHisarı’ndaki iki arazinin de belediye iştirakişirkete adına satılmasına karşın ödemeninbelediyeye yapılması da dosyaya girdi. 
n Bu iki arazinin de Aktaş tarafından satın alın-dığı belirtildi ve bu Akpolat’a ayrıntılı sorul-du. Toplamda 38 soru sorulan Akpolat 24 so-ruyu cevapsız bıraktı. Akpolat'a ait bir aracın2 milyon 200 bin lira kasko değerine rağmenyine Aktaş tarafından 5 milyon 500 bin lirasatın alınması da dava dosyasına girdi. / 6’dA
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ulasmadıGazze’de duyurulan ateşkes, beraberinde umut ve sevinç getirdi. İlk aşamasının 42 gün süreceğiaçıklanan anlaşma, dondurucu hava koşullarıyla mücadele etmeye çalışan Filistinliler için umutışığı oldu. Ancak terör devleti İsrail’in saldırıları durmadı. Ateşkesin duyurulmasının ardından yapılan saldırılarda 21’i çocuk, 25’i kadın, 77 Filistinli hayatını kaybetti, en az 250 kişi yaralandı

YARIN ÇATIşMALARA ARA VERİLECEK
n kAtAr, 15 Ocak’ta İsrail ile Hamas arasında Gazze’deateşkes ve esir takası konusunda anlaşmaya varıldığınıduyurdu. Gazze’de milyonlarca kişi, ateşkes anlaşması-nın yürürlüğe girdiğinin teyit edilmesini endişeyle bekli-yor. Birçok kişi, 15 aylık bir çatışmanın ardından yeni birbaşlangıç   için umutlarının suya düşebileceğinden kork-tuklarını söylüyor. Katar’ın çarşamba günü duyurduğuanlaşma, aylarca süren sonuçsuz müzakerelerin ardın-dan geldi. Eğer tamamlanırsa, ABD’de seçilmiş başkanDonald Trump’ın pazartesi günü göreve başlamasındanbir gün önce çatışmalara ara verilecek.

GAZZE'Yİ DONDURAN SOĞUK
n sAğLık Bakanlığı Kayıt Birimi Başkanı Zahir el-Vahedi,“Çarşamba kanlı bir gündü, bugün daha da kanlı birgün” dedi. Son zamanlarda evlerinden edilmiş Filistinli-leri donduran soğuk ve barınak eksikliği zorluyor. Gaz-ze’de çok az kişi ısınmak için gaz, elektrik veya yakacağasahip. İnsani yardım kuruluşları ateşkesin ardından biryardım seli çağrısı yapıyor. Gazze genelinde ilaç, yakıt,yiyecek ve diğer temel ihtiyaç maddelerinde kıtlıklar ya-şanıyor. Savaş, Gazze’nin 2,3 milyonluk nüfusunun yak-laşık yüzde 90’ını yerinden etti. Göçe zorlanan nüfusunbüyük çoğunluğu ise kıtlık riski altında. / 7’dE

SALDIRILAR CAN ALMAYA DEVAM ETTİ
n GAzzE’dEki Filistinliler ise ateşkesin duyurulmasınınardından yoğun İsrail bombardımanı altında olduklarınıbildirdi. Terörist İsrail ordusu, son dakika kayıpları ya-şatmak için ateşkesten önce askeri operasyonlarını ar-tırdı. Filistinli bir adam, “Anlaşma yapıldığından beri et-rafımızdaki bombardıman durmadı. Kardeşinin cesedi-ne sarılan genç bir adam gördüm. Çığlık atıyor ve ona,‘Neden şimdi gittin? Sana savaşın bittiğini söylemeye ge-liyordum’ diyordu” dedi. İsrail’in ateşkesin duyurulma-sından sonra düzenlediği saldırılarda 21’i çocuk, 25’i ka-dın, 77 Filistinli öldü, en az 250 kişi de yaralandı.

ABD'li general
yine Suriye'deEsad rejiminin çöküşüsonrası soluğu Suriye’dealan ABD’li general Kuril-la, PKK terör örgütününuzantısı YPG ile bir aydaikinci kez görüştü

n CuMHurBAşkAnı RecepTayyip Erdoğan, AK PartiKonya 8. Olağan İl Kongre-si’nde konuştu. Erdoğan,ihale yolsuzluğu soruştur-masında tutuklanan Beşik-taş Belediye Başkanı RızaAkpolat ve CHP’ye tepkigösterdi. Hukukun işleye-ceğini dile getiren Erdoğan,“Hiç kimse hukuku çiğne-yemez. Yargı mensuplarınıbaskı altına alarak neticeelde edemezsiniz” dedi. 
ENFLASYON MESAJI
n EkonoMiyE ilişkin deönemli mesajlar veren Er-doğan, “Çoğu gitti azı kaldı”diyerek yılın ikinci yarısın-da enflasyonda düşüşünhissedileceğini dile getirdi.Erdoğan, “Enflasyon düş-tükçe bundan sonra yapa-cağımız ücret artışları dahaanlamlı ve daha etkili halegelecektir” diye konuştu.
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n suriyE, gümrük vergilerinde yap-tığı yüzde 300’e varan artış nede-niyle ticaret durma noktasına ge-lirken sınır kapılarında 3 bindenfazla aracın bekleyişi sürüyor.Araç kuyrukları 6 kilometreyiaşarken Ticaret Bakanlığı tarafın-dan yapılan açıklamada, Suri-ye’de yeni yönetimin tüm sınırkapılarında aynı gümrük mev-zuatını uygulamaya başladığı vebu kapsamda yürürlüğe konulanvergi sisteminin Suriye genelindeeşit şekilde uygulandığı belirtildi. 

n tiCArEt Bakanlığı, gümrük vergi-leri konusunda yapılan istişarele-rin sürdüğünü ve bu çerçevedeönümüzdeki hafta bir yüz yüzetoplantı yapılmasının planlandı-ğını açıkladı. Bu durumun kayıtdışı ticareti artırarak güvenlikrisklerini beraberinde getirebile-ceğini ifade eden ihracatçılar iseyetkililere çağrıda bulunarak, “Ti-careti yeniden başlatmak ve bukrizden çıkmak için acil bir diplo-matik çözüm gerekiyor” ifadeleri-ne yer verdi. / 6’dA

Türkiye ile Suriye arasında gümrük vergilerinde yapılan yüzde 300’e varan artış, ticareti durma noktasına getirdi.Sınır kapılarında 3 binden fazla araç geçiş için bekliyor
Gümrük 
vergisi krizi

Sınır kapılarında
717 milyon liralık 

kaçakçılığa darbe
n tiCArEt Bakanlığı ekipleriHabur, Hamzabeyli, Kapıkulekapılarında kaçakçılığa geçitvermedi. Ekipler, KapıkuleGümrük Kapısı'nda gerçekleş-tirilen kaçakçılık operasyo-nunda 8 pomeranian cinsi kö-peğe, Habur'da ise 41 milyon32 bin lira değerindeki cep te-lefonuna el koydu. Toplamda717 milyon liralık kaçakçılıkortaya çıkarıldı. / 6’dA

kAtLiAM yAPAn PoLis

Pişmanım
n AdAnA ve Mersin'de aile kat-

liamı yapıp 5 kişiyi öldüren
polis ifadesinde, bunalımda
olduğunu iddia etti. “Bir an-
lık öfke içinde ailemi katlet-
tim” ifadesini kullanan poli-
sin, “Pişmanım” dediği öğre-
nildi. Çıkarıldığı mahkemece
tutuklanan polisin, karısını
öldürmeden önce işkence
yaptığı iddia edildi. / 3’tE

Orta Doğu'dan ayrılmıyoruz

TERÖR ÖRGÜTÜ SDG İLE BİR ARAYA GELDİ

7

n dEM PArti’dEn İmralı görüş-mesinden sonra partilere yapı-lan ziyaretlere ilişkin açıklamageldi. Açıklamada, sürecin barışaulaşması için hiçbir emeği esir-gemeyecekleri vurgulanırken,“Partilerde çözüm için ortak ira-de ve arzu var” ifadesi kullanıldı.

n tüM görüşmelerin samimi veumut verici düzeyde geçtiği vur-gulanan açıklamada, “Meclis vedemokratik siyaset sorunun enönemli çözüm zemini” denildi.DEM Parti heyeti, teröristbaşıÖcalan ile bir görüşme daha ger-çekleştireceğini bildirdi. / 6’dA

Çözüm için
ortak irade 
ve arzu var

Yıl sonu 
enflasyon
beklentisi
yüzde 27,05

n türkiyE Cumhuriyet Merkez Bankası, 2025 yılı
ocak ayına ilişkin Piyasa katılımcıları Anketi so-
nuçlarını yayımladı. yıl sonu tüFE beklentisi yüz-
de 27,05 olarak açıklandı. dolar/tL beklentisi ise
yıl sonu için 43,03 tL oldu. GsyH büyüme beklen-
tileri 2025 için yüzde 3,1 seviyesinde sabit kalır-
ken, 2026 yılı için yüzde 3,9 olarak gerçekleşti.

İmran Han'a
14 yıl hapis
n PAkistAn'dA eskiBaşbakan İmran Han hak-kındaki yolsuzluk dava-sında karar çıktı. 5 Ağus-tos 2023’ten bu yana ce-zaevinde bulunan Han’a14 yıl, eşi Büşra Han’a ise7 yıl hapis cezası verildi.Ayrıca Han 1 milyon rupi,eşi 500 bin rupi para ce-zasına çarptırıldı. / 7’dE

Kuşadası'nda 
göçmen 
faciası
n Aydın’ın Kuşadası ilçesi açık-larında, Sahil Güvenlik Komu-tanlığı ekiplerinin "dur" ihta-rına uymayan lastik bottandenize düşen 7 kaçak göçmenhayatını kaybetti, 32 kişi kur-tarıldı. Kayıp olduğu değer-lendirilen 4 kişi için arama ça-lışması başlatıldı. Çalışmalarısonrası kayıp 4 kişinin cansızbedenine ulaşıldı.

7 
ölü
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AA muhabirinin, 2025 Yılı Yatırım 
Programı'ndan derlediği bilgiye göre, 
Sağlık Bakanlığının devam eden pro
jelerine toplam 99 milyar 605 milyon 
lira tahsis edildi. 

Sağlık Bakanlığı, yatırımlar sayesinde 
sağlık hizmetlerinin daha erişilebilir ve 
daha kaliteli hale getirerek vatan
daşların hayat standartlarını yükselt
meyi hedefliyor. 

 
2025 yılı sonuna kadar tamamlan

ması planlanan büyük projeler arasında 
4 şehir hastanesi yer alıyor. 

 
Şanlıurfa Şehir Hastanesi, 1700 yatak 

kapasitesiyle Güneydoğu Anadolu Böl
gesi'nin en büyük sağlık yatırımların
dan; Aydın Şehir Hastanesi, 950 yatak 
kapasitesi, 34 ameliyathanesi ve 219 
yoğun bakım yatağı ile bölgenin en kap
samlı sağlık merkezlerinden biri olacak. 

Ordu Şehir Hastanesi; 800 yatak kap
asitesi ve 39 ameliyathanesi ile Karad
eniz Bölgesi'nde önemli bir sağlık üssü 
olacak, tamamlanma oranı yüzde 95'in 
üzerinde olan Samsun Şehir Hastanesi 
ise birkaç ay içinde vatandaşların 
hizmetine sunulacak. 

 
İnşaatı devam eden şehir hastaneleri 

hızla yükseliyor 
İstanbul Sancaktepe Şehir Hastanesi; 

4000 yatak kapasitesine sahip 1 milyon 
metrekarelik dev bir sağlık kompleksi 
olarak, Avrupa'nın en büyük has
tanelerinden biri olacak. 

 
Sakarya Şehir Hastanesi, 1000 yatak 

ve 35 ameliyathanesi ile Marmara Böl
gesi'nin sağlık hizmetlerine yeni bir 

soluk getirecek. 
 
Mardin Şehir Hastanesi, modern do

nanımı ve 33 ameliyathanesi ile Güney
doğu Anadolu Bölgesi'nin önemli bir 
sağlık merkezi olacak. 

 
Denizli Şehir Hastanesi, 1400 yatak 

kapasitesi ve modern altyapısıyla Ege 
Bölgesi'nde sağlık hizmetlerini bir üst 
seviyeye taşıyacak. 

Trabzon Şehir Hastanesi, 900 yatak, 
280 yoğun bakım yatağı ve 404 polik
liniğiyle bölgenin sağlık ihtiyaçlarına 
çözüm sunacak. 

Diyarbakır Şehir Hastanesi, 1000 
yatak ile Güneydoğu Anadolu Bölge
si'nin sağlık alt yapısını güçlendirmek 
amacıyla inşa ediliyor. 

 
Rize Şehir Hastanesi, 800 yatak ve 

modern altyapısı, geniş kapalı alanıyla 
Karadeniz Bölgesi'nin sağlık merkezi 
olacak. 

 
Proje aşamasındaki şehir hastaneleri 
Sağlık Bakanlığı, gelecek yıllarda 

hizmete girecek projelerin çalışmalarını 
da sürdürüyor. 

 
Henüz proje aşamasında olan Hatay 

Şehir Hastanesi, Kahramanmaraş Şehir 
Hastanesi, Van Şehir Hastanesi ve 
Muğla Şehir Hastanesi, Türkiye'nin 
sağlık altyapısında stratejik bir rol oy
nayacak. 

Bu projelerin planlama ve onay 
süreçleri devam ediyor. Sağlık Bakanlığı, 
her bir hastanenin, bulunduğu bölgenin 
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde mod
ern ve ileri teknolojiyle donatılmasını 

hedefliyor. 
 
Türkiye'nin dört bir yanına sağlık 

yatırımları 
Sağlık Bakanlığı, Türkiye'nin dört bir 

yanında hem büyük şehirlerdeki sağlık 
hizmetlerini geliştiriyor hem de küçük il 
ve ilçelerde modern tesisler kurarak 
vatandaşların sağlık hizmetlerine erişi
mini kolaylaştırıyor. 

Doğu Anadolu'dan Güneydoğu'ya, Ka
radeniz'den Akdeniz'e kadar her 
bölgede yatırımlar hızla devam ediyor. 
Bunlardan bazıları ise şöyle: 

"Adıyaman Merkez Devlet Hastanesi 
(150 yatak), Afyonkarahisar Bolvadin 
Devlet Hastanesi (75 yatak), Amasya 
Devlet Hastanesi (600 yatak), Bartın 
Merkez Devlet Hastanesi (400 yatak), 
Batman Devlet Hastanesi (500 yatak), 
Bingöl Devlet Hastanesi ve Kadın 
Doğum ve Çocuk Hastanesi (500 yatak), 
Çankırı Merkez Devlet Hastanesi (400 
yatak), Edirne Uzunköprü Devlet Has
tanesi (200 yatak), Elazığ Palu Ko
vancılar Bölge Hastanesi (150 yatak), 
Kars Merkez Devlet Hastanesi (500 
yatak), Kastamonu Bozkurt Devlet Has
tanesi (35 yatak), Kırşehir Devlet Has
tanesi (400 yatak), Muş Devlet 
Hastanesi (500 yatak), Osmaniye Düziçi 
Devlet Hastanesi (150 yatak), Rize 
Güneysu Devlet Hastanesi (100 yatak), 
Siirt Merkez Devlet Hastanesi (400 
yatak), Şırnak Merkez Devlet Hastanesi 
(500 yatak), Tekirdağ Kapaklı Devlet 
Hastanesi (100 yatak)." 
İnşaatı devam eden hastaneler 

tamamlandığında sağlık sistemine, 33 
bin yatak ve 8,8 milyon metrekare alan 
daha kazandırılmış olacak. 

 
Deprem bölgelerinde güçlü sağlık 

altyapısı 
Türkiye, özellikle deprem böl

gelerinde sağlık hizmetlerini 
güçlendirme konusunda büyük adımlar 
atıyor. 

 
2023'te yaşanan depremler sonrası, 

bölgedeki acil sağlık hizmetlerine yöne
lik yatırımlar öncelik kazandı ve ağır 
çelik yapı tekniği ile inşa edilen hastane 
yapıları hızla tamamlandı. Bu kap
samda, Hatay Erzin, Payas ve Altınözü 
devlet hastaneleri, Gaziantep Nurdağı 
ve Oğuzeli devlet hastaneleri ile Kahra
manmaraş Nurhak ve Türkoğlu devlet 
hastaneleri vatandaşların hizmetine 
sunuldu. 

400 yataklı Kahramanmaraş Acil 
Durum Hastanesi ile 56 yataklı Adıya
man Çelikhan Acil Durum Hastanesi ise 
açılış için gün sayıyor. Ağır çelik yapı 
tekniği ile inşa edilen hastaneler 
afetlere dayanıklı yapısıyla dikkati 
çekiyor. 

Bu hastaneler sadece bölgedeki acil 
durumlara müdahale etmekle kalmaya
cak, aynı zamanda çevre illerden gele
cek hastalara da hizmet verecek. 

 
Hastanelerin modern tıbbi cihazlarla 

donatılması ve ileri teknolojiye sahip 
altyapısı, felaket anlarında 3 gün 
boyunca herhangi bir yardım olmak
sızın kesintisiz sağlık hizmeti sunul
masını sağlayacak. Deprem 
bölgesindeki bu yapılar, afet yönetimi 
ve sağlık hizmetlerinin entegrasyonu 
açısından da önemli bir rol 
üstleniyor.(AA)

Dünyada Vegan ve İngilizcede Ocak ayı anlamına 
gelen January sözcüklerinin birleşiminden mey
dana gelen Veganuary, küresel bir vegan beslenme 
akımı. 2014 yılından bu yana Ocak ayı boyunca bitki 
bazlı ve vegan beslenmeyi destekleyen bu girişimin 
amacının yıl boyunca da bu beslenme şeklini devam 
ettirmek olduğunu paylaşan Sodexo Entegre 
Hizmet Yönetimi Sağlıklı Yaşam Yöneticisi ve 
Diyetisyen Sibel Mumcu, “Bitki bazlı beslenmeyi ter
cih edenlerin sayısı her geçen gün artıyor. Bu 
beslenme türü sağlık açısından olduğu kadar çevre 
ve sürdürülebilirlik açısından da çok önemli. 
Sodexo olarak 2040 yılına kadar çevreye net sıfır 
zarara ulaşmayı ve menülerimizdeki ana yemek
lerin yüzde 70’ini düşük karbonlu yiyeceklerden 
oluşturmayı hedefliyoruz” dedi. 

Veganuary akımının daha iyi bir yaşam ve 
sürdürülebilir beslenme için adım atmak isteyen 
herkese değişim adına iyi bir fırsat sunduğunu be
lirten Sodexo Entegre Hizmet Yönetimi Sağlıklı 
Yaşam Yöneticisi ve Diyetisyen Sibel Mumcu, “Bitki 
bazlı beslenme; et, yumurta ve süt ürünleri gibi hay
vansal gıdaların tüketimini azaltıp, bunun yerine 
meyve, sebze, kuru baklagil, tam tahıllar, yağlı to
humlar, mantar ve baharatlara ağırlık veren bir yak
laşımı benimsemek anlamına geliyor" diye konuştu. 

 
Vejetaryenlik ve veganlık karıştırılıyor 
 
Vejetaryenlik ile veganlığın çoğu zaman 

karıştırıldığını söyleyen Sibel Mumcu, “Vejetaryen
ler canlı hayvanların besin amacıyla öldürülmesini 
kabul etmezler ancak süt ürünleri ve yumurta gibi 
hayvanların öldürülmesine yol açmayan gıdaları 
tüketirler. Veganlar ise hayvanların insanlar tarafın
dan herhangi bir şekilde sömürülmesine karşıdır. 
Bu nedenle hayvanlardan elde edilen veya üreti
minde hayvanların kullanıldığı gıdaları, giysileri ve 
diğer yan ürünleri kullanmayı reddederler. Ayrıca 
hayvanlar üzerinde test edilen kozmetik ve temizlik 
ürünlerini tercih etmez, hayvanların kullanıldığı eğ
lence türlerini desteklemezler. Hayatlarının her 
alanını bu felsefeye göre şekillendirirler” ifadelerini 
kullandı. 

 
Sodexo menülerinin üçte biri bitki bazlı besinler

den oluşuyor 
 
Sodexo’nun bitki bazlı dengeli yemek seçenek

lerinin sağlıklı yaşam ve çevresel faydaları 
konusunda farkındalık oluşturmak için Veganuary 
akımını desteklediğini söyleyen Sibel Mumcu, 
“Sodexo olarak 2040 yılına kadar çevreye net sıfır 
zarara ulaşmayı taahhüt ettik. Bu hedef doğrul
tusunda da menülerimizdeki ana yemeklerin yüzde 
70’ini düşük karbonlu yiyeceklerden oluşturmayı 
amaçlıyoruz. Bu sürdürülebilirlik hedefine ulaşmak 
için de yemek içerikleri ve menülerimizin 3’te 1’ini 
bitki bazlı besinlerden oluşturuyoruz. 
Geliştirdiğimiz lezzetli ve besleyici vegan ve veje
taryen yemek çeşitleriyle daha fazla tüketicinin bitki 
bazlı yemek deneyebilmesine de imkân sunmuş 
oluyoruz. Böylece hem sağlığı hem de doğayı koru
maya da destek veriyoruz” diye konuştu. 

                           BÜLTEN HABERİ

Bitkisel 
beslenme hem 

sağlığı hem 
doğayı koruyor 

2025'te dört yeni şehir 
hastanesi devreye girecek 

Rahim ağzı kanserine karşı aşı önerisi 
Kadın Hastalıkları ve Doğum 

Uzmanı Prof. Dr. Faruk Buyru, 
yaptığı yazılı açıklamada, rahim 
ağzı kanserinin (serviks) cinsel 
yolla bulaşan bir enfeksiyon 
hastalığı olduğunu, Human Pa
pilloma Virüsü'nün (HPV) rahim 
ağzı kanserine yol açtığını be
lirtti. 

 
Bu kanser türünü önlemenin 

iki yolu olduğuna dikkati çeken 
Buyru, "Bütün topluma, belirli 
yaş aralığında kız ve erkek 
çocuklarına aşı yapılması 
gerekir. Çünkü HPV'yle ilişkili bir 
enfeksiyon hastalığı olduğu için 
büyük ölçüde aşı yaparak 
hastalığı önlemek mümkün ola
biliyor. Buna ek olarak aşı 
yapılmış olsa da yine 21 yaş üstü 
kadınların HPV açısından taran
ması veya pap smear yapılıp, 
rahim ağzı kanserine dönüşe
bilecek problem olup ol
madığının araştırılması 
hastalığın ortaya çıkmasını 
büyük ölçüde engelliyor." 
ifadelerini kullandı. 

 
Türkiye'nin HPV tarama pro

gramıyla başarılı bir ülke 
olduğunu vurgulayan Buyru, 
gelişmiş ülkelerde hem aşı yapıl
masının hem de tarama yöntem
inin topluma düzgün olarak 
uygulanması sayesinde rahim 
ağzı kanserinin daha az 
görüldüğünün altını çizdi. 

 
Gelişmemiş ülkelerde rahim 

ağzı kanserinin hem sosy
oekonomik düzeyle hem de 
tarama yönteminin tam olarak 
uygulanmamasıyla daha sık 
karşılaşılan bir hastalık 
olduğunu aktaran Buyru, şöyle 
devam etti: 

 
"Ülkemiz bu açıdan oldukça 

başarılı. Sağlık Bakanlığının 
KETEM (Kanser Erken Teşhis, 
Tarama ve Eğitim Merkezi) ve 
aile hekimliklerinde ücretsiz 
uyguladığı bir HPV tarama yön
temi var. KETEM'lerde, kadın 
sağlığı merkezlerinde, aile 
hekimliklerinde uygun olan 

hastalarda yani gerekli koşullara 
uyan hastalarda ücretsiz olarak 
bu tarama yöntemi uygulan
abiliyor. Eğer tarama yönte
minde bir problem tespit edilirse 
daha ileri yöntemlere başvurup 
gerek teşhis, gerek tedavi açısın
dan önlemler alarak hastalığın 
tüm toplumdan uzaklaştırılması 
amaçlanıyor." 

 
Vatandaşlara önerilerde de bu

lunan Buyru, "21 yaşından sonra 
evli olan veya cinsel aktivitesi 
olan kadınlar için bu yöntemleri 
öneriyoruz. Daha önce cinsel il
işkide bulunmayan bir kadın için 
bu yöntemlere başvurmaya 
gerek yok. Çünkü rahim ağzı 
kanseri cinsel yolla bulaşan bir 
hastalık. Eğer daha önce cinsel 
aktivitede bulunmuşsa, 21 yaşın
dan sonra her kadının HPV tara
ması veya smear yöntemi ile 
araştırılması ve bunun belirli ar
alıklarla tekrarlanması gerekir." 
değerlendirmesinde 
bulundu.(AA)
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15 günde 10 ayrı organize suç örgütüçökertildi. Açıklama İçişleri Bakanı Ali Yerli-kaya'dan geldi. Son 15 gün içinde jandarmatarafından düzenlenen "Hücre" operasyon-larında; Iğdır’da E.Ç.’nin, İstanbul’daN.A.’nın, Afyonkarahisar’da Ş.Y.’nin, Balıke-sir’de M.A.’nın, Şanlıurfa’da M.K.'nın, Yalo-va‘da M.B.’nin, Manisa’da C.G.’nin, Antal-ya’da M.Y.’nin ve M.A.Ç.’nin elebaşılığını yap-tığı 2 ayrı örgüt ve Mersin’de M.E.Ö.’nün li-deri olduğu 10 ayrı organize suç örgütü çö-kertildi. Operasyonlarda 66 şüpheli yakala-nırken bunlardan 47'si tutuklandı.Yerlikaya paylaşımında "Suçta kibirle-nen, kendini hukukun üstünde gören suçörgütlerine karşı biz durmadan duraksa-madan mücadelemizi azim ve kararlılıklasürdürmeye devam edeceğiz." ifadelerinikullandı. Ayrıca operasyonlarda; 31 adetruhsatsız tabanca, 6 adet ruhsatsız av tüfeğive 875 adet silah yapımında kullanılan mal-zeme, muhtelif miktarda uyuşturucu mad-de ve kesici/delici aletler, çok sayıda bilgi-sayar, cep telefonu ve banka kartı ele geçi-rildi. (AA)

KüçüKçeKMece 8. Ağır Ceza Mah-kemesi'nde görülen duruşmada, tutuklusanıklar, bazı müştekiler ve taraf avu-katları hazır bulundu. Tutuklu sanıkDüzgün Murat Çetin, metrobüsün şoför-lüğü yaptığını, kazadan bir gün önce iseizinli olduğunu söyledi. Bu sırada mesaj-laşma uygulaması üzerinden gelen ça-lışmadaki yol değişimiyle ilgili bilgi me-sajına bakamadığını öne süren Çetin,kazanın olduğu gün bindiğini araçta 15dakika oturduğunu ancak o esnada hiç-bir mesaj gelmediğini iddia etti.Çetin, kaza günü yola çıktığını belir-terek, "O yol, kör noktada açılmış. Bengörür görmez frenlemeye başladım.Kaza sonuna kadar ayağımı frendençekmedim. Orada hızlı bir seçim yap-mam lazımdı. Amirlerimi ezmemek içinkarşı şeritten gelen metrobüsün sağarka kısmına vurmak zorunda kaldım.Ben el frenini çekip tüm yolcuları bo-şalttım. Yaralı olan herkesin başındabekledim. Kesinlikle burada kusurlu ol-duğumu düşünmüyorum. Kurtarmakiçin elimden gelenin fazlasını yaptım."dedi. İstanbul Büyükşehir Belediyesinde(İBB) denetim amiri olarak görev yapantutuklu sanık Hüseyin Pazarlı, denetimyapmamakla suçlandığını söyledi.Hüseyin Pazarlı, "Ben sadece altım-da görev yapan amir arkadaşların işegelip gelmediklerini kontrol etmekleve yolda metrobüs kaldığı zaman yol-cuların güvenli bir şekilde başka birmetrobüse aktarılmalarıyla ilgileniyo-rum. Ben yol yapım çalışmasıyla ilgiline teknik bilgiye sahibim ne de deneti-

mim var." ifadelerini kullandı.
"METROBÜS YOLU ÇOK DAR"Tutuklu sanıklar arasında yer alan,metrobüs yolunda çalışma yapan inşaatfirmasının şantiye şefi Muhammet Ser-taç Kazıcı, 2022 yılından itibaren sözkonusu yolu beton yapmaya başladıkla-rını ifade etti. Beton yol imalatlarına de-vam ederken teknik şartnamede yeralan güvenlik tedbirlerini aldıklarını sa-vunan Kazıcı, şöyle konuştu:"Bu güvenlik tedbirleri dubaları kap-sıyor. Bilirkişi raporunda, alınan güven-lik tedbirlerinin Karayolları Trafik Ka-nunu'na göre olmadığı söyleniyor. Amametrobüs yolu Karayolları Trafik Kanu-nu'na tabi değildir. Metrobüs yolu çokdar. Büyük uyarı tabelaları kullanamıyo-ruz. Bunu yapamadığımız için metrobüsşoförlerinin cep telefonu numaralarıüzerinden çalışanlar haberdar ediliyor.Biz, alabileceğimiz tüm güvenlik önlem-lerini aldık. Biz bu işi 3 yıldır yapıyoruz.Bu zamana kadar hiçbir problem ve sı-kıntı yaşamadık. Milyonluk şantiyeleryönettim. Hiçbirinde basit yaralanmalardışında kaza meydana gelmedi. Metro-büs şoförü maksimum hızında ilerlemiş.Biz yapmamız gereken güvenlik tedbir-lerinin tamamını aldık."Maktul Ferhat Uçar'ın kardeşi MuratUçar ise sanıklardan şikayetçi olduğunusöyledi. Duruşmada ağlayarak beyandabulunan müşteki Şeyma Özcan, kazadabacağının kırıldığını ve o anları hatırla-madığını belirtti. Dinlenen diğer müşte-kiler de olay nedeniyle zarara uğradıkla-

rını, şikayetçi olduklarını dile getirdi.Ara kararını açıklayan mahkeme he-yeti, tutuklu sanıklar Hüseyin Pazarlı,Şafak Yıldız, Muhammet Sertaç Kazıcı veNiyazi Baştürk'ün tahliyelerine hükmet-ti. Mahkeme, eksik hususların gideril-mesi için duruşmayı erteledi.Küçükçekmece Cumhuriyet Başsav-cılığınca hazırlanan iddianamede, Kü-çükçekmece'de 29 Ağustos 2024'temeydana gelen, 1 kişinin hayatını kay-bettiği, 51 kişinin yaralandığı metrobüskazasına ilişkin 5 kişi hakkında 15'eryıla kadar hapis istemiyle dava açıldığıanlatılıyor. Hayatını kaybeden FerhatUçar'ın "maktul", Uçar'ın yakınları ileyaralıların da aralarında bulunduğu 32kişinin "müşteki" sıfatıyla yer aldığı id-

dianamede, metrobüs şoförü DüzgünMurat Çetin, İstanbul Büyükşehir Bele-diyesinde denetim amiri olarak görevyapan Hüseyin Pazarlı, İETT MetrobüsDaire Başkanlığı Metrobüs Filo YönetimMerkezi saha amiri Şafak Yıldız, metro-büs yolunda çalışma yapan inşaat firma-sının şantiye şefi Muhammet Sertaç Ka-zıcı ve proje müdürü Niyazi Baştürk'ün"taksirle ölüme ve yaralanmaya nedenolmak" suçundan 2 yıldan 15'er yıla ka-dar hapisle cezalandırılmaları isteniyor.İddianamede, İBB Avrupa Yakası YolBakım ve Onarım Müdürü Murat Er,müdür yardımcısı Burak Alp ve AhmetYıldırım ile Kıvanç Turan'ın, memur ol-maları nedeniyle haklarındaki soruştur-manın devam ettiği kaydediliyor. (AA)

duMlupınAr Bulvarı'nda Ankara-Es-kişehir istikametinde ilerleyen 06 CRS 718plakalı otomobilde bulunan 27 yaşındakiİ.Ö, aracı kullanan ve ismi henüz öğrenile-meyen erkek arkadaşı ile tartışmaya başla-dı. Tartışmanın ardından İ.Ö, seyir halindekiaraçtan atladı. Başını asfalt zemine vurarak4 şeritli yolda savrulan İ.Ö'ye aynı istika-mette ilerleyen 34 AF 8738 plakalı otomo-bil çarptı. İhbar üzerine kaza yerine polis vesağlık ekipleri sevk edildi. Sağlık ekipleri,İ.Ö'nün olay yerinde hayatını kaybettiğinibelirledi. Genç kızın cenazesi, inceleme son-rası morga gönderildi. Polis olayla ilgili in-celeme başlatırken, İ.Ö'nün erkek arkadaşıile diğer araç sürücüsü ifadeleri alınmaküzere emniyete götürüldü. (AA)

istAnbul Sarıyer'de seyir halindekibir İETT otobüsünün motor kısmında he-nüz bilinmeyen bir nedenle yangın çıktı.Olay yerine hızla gelen itfaiye ekipleri yan-gına müdahale ederek alevleri söndürdü.Bahçeköy-Kemerburgaz Yolu'nda ilerle-yen E.A. idaresindeki İETT otobüsünün mo-tor kısmında henüz belirlenemeyen neden-le yangın çıktı. Durumu fark eden şoförünotobüsü yolun sağında durdurmasıyla yol-cular tahliye edildi. İhbar üzerine olay yeri-ne itfaiye, polis ve sağlık ekibi sevk edilir-ken büyüyen alevler kısa sürede tüm oto-büsü sardı.
OTOBÜS KULLANILAMAZ 
HALE GELDİTahliye edilen yolcular panikle uzakla-şırken alev alev yanan otobüste patlamalaryaşandı. İtfaiye ekiplerinin kontrol altınaalarak söndürdüğü yangında demir yığını-na dönen otobüs kullanılmaz hale geldi.İETT otobüsü, çekici yardımıyla yoldankaldırıldı. Çevredekiler o anları cep telefonukameralarıyla kaydederken polis yangınlailgili inceleme başlattı. (AJANSLAR)

AdAnA 3. Ağır Ceza Mahkeme-si'ndeki duruşmaya, tutuklu sanıkGökhan Çelik ile bazı müştekiler ve ta-raf avukatları katıldı. Hakkındaki id-dialar hatırlatılarak savunması alınansanık Gökhan Çelik, maktul eşi HaticeÇelik ile aralarında anlaşmazlık bu-lunduğunu ve zaman zaman tartışmayaşadıklarını söyledi. Olay öncesindeeşi tarafından aldatıldığını öne sürensanık Gökhan Çelik, "Olay günü oto-mobil içinde bacanağım Murat Akdö-ker, bana eşim Hatice Çelik'in başkabirisini sevdiğini ve bu nedenden ötü-rü benden ayrılacağını söyledi. Bukonu sonrası aramızda tartışma çıktı.Otomobilde yaşadığımız tartışma son-rasında birden cinnet geçirdim. Çün-kü çok sinirlendim. Ben iddia edildiğiüzere polis memurlarına kesinlikleateş etmedim. Zaten ben de askeripersonelim. Polise yönelik ateş et-mem söz konusu olamaz. Polislerleçatışmaya girmedim. Bu iddia da ger-çeği yansıtmamaktadır. Suçlamalarıkabul etmiyorum. Tahliyemeve beraatime karar verilmesi-ni talep ediyorum." ifadesinikullandı. Müşteki avukatlarıda sanıktan şikayetçi oldukla-rını belirterek, üzerine atılısuçlamalar yönünden ceza-landırılması ve tutukluluk ha-linin devamına karar verilme-sini talep ettiler. Cumhuriyetsavcısı ise sanığın üzerine atılısuçun vasıf ve mahiyeti, dos-yadaki mevcut delil durumu,bu aşamada adli kontrol ted-birinin yetersiz olması dikka-

te alınarak Gökhan Çelik'in tutuklulukhalinin devamına karar verilmesi veeksik hususların giderilmesi yönündegörüş bildirdi.Mahkeme heyeti, sanığın tutuklu-luk halinin devamına, adli sicil kayıtla-rına göre sanığın eski sevgilisi ile ara-sında "darp" suçlamasına ilişkin yar-gılama bulunduğu gerekçesiyle budosyanın akıbetinin sorulmasına, bucelse beyanı alınamayan müşteki vetanıkların diğer celse dinlenilmesinekarar verdi, eksik hususların gideril-mesi için duruşmayı erteledi.
Olay: Merkez Seyhan ilçesi Koca-vezir Mahallesi Güney Kuşak Bulva-rı'nda 28 Haziran 2024'te Gökhan Çe-lik (29), 70 AAF 487 plakalı otomobil-de tartıştığı bacanağı Murat Akdöker'itabancayla vurduktan sonra araçtaninerek kaçmaya çalışan eşi Hatice Çe-lik'e (27) ateş etmişti. Hatice Çelikolay yerinde hayatını kaybetmiş, Gök-han Çelik'in kaçarken ateş açması so-nucu çevredeki 2 kişi daha yaralan-

mıştı. Uygulama sırasında olayı gö-rünce duruma müdahale eden polisekipleri, kendilerine ateş açan GökhanÇelik'i bacağından vurmuş ancak zan-lı olay yerinden kaçmıştı. Çalışmalarsonucu Yeşilyuva Mahallesi'nde birevin damında saklanırken yakalananGökhan Çelik, çıkarıldığı nöbetçi sulhceza hakimliğince tutuklanmıştı.Öte yandan, Gökhan Çelik tarafın-dan tabancayla vurulan bacanağı Mu-rat Akdöker (30), 19 Temmuz2024'te tedavi gördüğü özel hastane-de yaşamını yitirmişti. Tutuklu sanıkGökhan Çelik hakkında, eşi maktulHatice Çelik'e yönelik eylemi nede-niyle "eşi kasten öldürme" suçundanağırlaştırılmış müebbet, bacanağıMurat Akdöker'e yönelik eylemi ne-deniyle "kasten öldürme" suçundanmüebbet, olayı görünce duruma mü-dahale eden polise yönelik ateş etmeeylemi nedeniyle "kişiyi yerine getir-diği kamu görevi nedeniyle öldürme-ye teşebbüs" suçundan 13 yıldan 20yıla kadar, sanığın kaçarkenateş açması sonucu yaralananİ.H.A'ya yönelik eylemi nede-niyle "silahla olası kastla ya-ralama" suçundan 9 aya ka-dar, C.A'yı yaralamasına yöne-lik eylemi nedeniyle "silahlaolası kastla neticesi sebebiyleağırlaşmış yaralama" suçun-dan 1 yıla kadar ve "kamumalına zarar verme" suçun-dan da 1 yıldan 4 yıla kadarhapis cezası talebiyle Adana3. Ağır Ceza Mahkemesi'ndedava açılmıştı. (AA)
Bilal Bilgin adına İstanbul Liman 

Başkanlığından aldığımız DZ201901626
nolu telsiz ruhsatını kaybettim. 

Hükümsüzdür.

ZAYİ

Küçükçekmece'deki
metrobüs kazası 

davasında ara kararKüçükçekmece'de 29 Ağustos 2024'te meydana gelen, 1 kişinin hayatını kaybettiği, 51kişinin yaralandığı metrobüs kazasına ilişkin davada, tutuklu sanıklardan Hüseyin Pazar-lı, Şafak Yıldız, Muhammet Sertaç Kazıcı ve Niyazi Baştürk'ün tahliyelerine hükmedildi

10 organize suç 
örgütü çökertildi: 

47 tutuklama

Erkek arkadaşıyla 
tartışan genç kız 
seyir halindeki 
araçtan atladı

Sarıyer'de İETT 
otobüsü yandı

Adana'da eşi ile bacanağını 
öldüren, 2 kişiyi yaralayan 
sanık hakim karşısına çıktıMerkez Seyhan ilçesinde, tartıştığı karısını ve bacanağını tabancayla öldü-ren, yoldan geçen 2 kişiyi yaralayan tutuklu sanığın yargılanması başladı

Mersin'in Tarsus İlçe Emniyet Mür-dürlüğünde görev yapan polis memuruTehçi, geçtiğimiz yıl ağustos ayında kendibeylik tabancasıyla kendini başından vura-rak hayatına son veren oğlu Ökkeş Berk'inölümünden sonra bunalıma girdi. Tehçi, id-diaya göre 15 Ocak gecesi Kırklarsırtı Ma-hallesi'ndeki evinde, 4 ve 9 yaşındaki 2 ço-cuğunu yatak odasına yatırdıktan sonratartıştığı eşi Ferdane Tehçi'yi, oğlunun inti-har ettiği odaya götürüp, boğarak öldürdü.Çocuklarını yanına alan Tehçi, otomobillekayınpederi Yusuf Tehçi'nin Adana'dakievine gitti. Tehçi, kahvaltı sofrası kuran aile-den kayınpederi Yusuf, kayınvalidesi Hüsneile kayınpederinin kız kardeşi Semihe Teh-çi'yi bıçaklayarak öldürüp, otomobille böl-geden ayrıldı. Polis memuru, öğretmenlikyaptığı etüt merkezine gittiği kayınbiraderiFatih İsmail Tehçi'yi, o sırada derste olduğusınıfa gidip, konuşmak için çağırdı. Tehçi,kayınbiraderini de otomobile bindirerek,Çukurova ilçesi Pirili mevkisine götürüp,beylik tabancasıyla ateş ederek öldürdü.Tehçi, 5 kişiyi öldürdükten sonra Osma-niye'deki babası Ökkeş Tehçi'nin yanına git-mek üzere yola çıktı. Cinayetlerin ortayaçıkmasının ardından polis, Tehçi'nin kaça-bileceği güzergahlarda güvenlik önlemlerialdı. Ceyhan'ın Yılankale mevkisinde Cina-yet Büro Amirliği ekiplerinin takibini farkeden şüpheli, çocukları otomobilde bıraka-rak yaya olarak kaçmaya çalıştı. Ancak po-lis, şüpheliyi yakalayarak gözaltına aldı.Emniyetteki işlemlerinin tamamlanmasınınardından adliyeye sevk edilen Tehçi, çıkarıl-dığı mahkeme tarafından tutuklandı. (AA)

5 kişiyi öldüren 
polis memuru 

tutuklandı
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UlUslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Cemil Do-ğaç İpek, Suriye’de yaşanan devrimi, devrimindünya düzeni açısından sonuçlarını ve Türkiye’ninburadaki konumunu AA Analiz için kaleme aldı.***2011’de temel demokratik hak taleplerini du-yurmak için sokağa çıkan Suriye halkına devrik li-der Beşşar Esed yönetimindeki Baas rejiminin ağırsilahlarla karşılık vermesiyle patlak veren iç savaş,kısa bir süre önce Suriye Milli Ordusu (SMO) veHeyet Tahrir Şam'ın (HTŞ) Şam’a girmesiyle sonaerdi. Suriye’de 8 Aralık’tan itibaren bambaşka birsiyasi gerçeklik meydana geldi. Bu gerçeklik, yenidönemde Suriye’nin hem iç düzeninde hem deuluslararası ilişkilerinde köklü değişiklikler yara-tacak bir sürecin başlangıcı olarak değerlendirili-yor.Gelinen noktada, Suriye krizine müdahil olanher aktörün gerek vekil unsurlar aracılığıyla gerek-se de doğrudan gerçekleştirdikleri girişimleriylekonumlarını tahkim etmeye çalıştıkları anlaşılıyor.Türkiye açısından bakıldığında ise Türk dış politi-kasının en önemli gündem maddelerinden biriolan Suriye meselesinin yalnızca dış siyaseti değiliç siyaseti de derinden etkileyebildiği görülüyor.Dolayısıyla, Türkiye'nin Suriye krizinin başındanEsed’in devrilmesine kadar izlediği seyrin çok ta-raflı ve çok boyutlu bir gözle analiz edilmesi, hemTürkiye’nin milli çıkarlarını temin etmek hem dekrizin çözümüne yönelik öneriler geliştirebilmekiçin kaçınılmaz bir entelektüel çaba olarak karşı-mıza çıkıyor.
Dünya Düzeni büyük 
bir Değişim içinDeBin yıla yakın bir süre gücünü koruyup hü-küm sürdükten sonra son demlerini yaşarkenVoltaire’in esprili ifadesiyle "Kutsal Roma İmpa-ratorluğu artık ne kutsaldır ne Romalıdır ne debir imparatorluktur." Küresel düzeyde bugünkarşı karşıya olduğumuz problem ise şudur: Yak-

laşık 2,5 yüzyıl sonra Voltaire’in ifadelerinden il-hamla son demlerindeki liberal dünya düzeni ar-tık ne liberal ne dünya çapında ne de düzen için-dedir. Uluslararası düzeni yönetmek isteyenlerinküresel çerçeveler oluşturma çabaları başarısızlı-ğa uğradı. Bu sebeple, dünyadan bir bütünmüşgibi bahsetmek artık giderek zorlaşıyor. Ayrıca,uluslararası sistemde korumacılık yükselişte veküresel ticaret müzakereleri sonuç vermedi.Dünyada yeni bir güç odağı olarak ortaya çıkansiber alanın kullanımını düzenleyen çok az kuralbulunuyor. Bu sebeple, her biri nev-i şahsınamünhasır bölgesel düzenler veya düzensizliklerortaya çıkıyor. Bu duruma en iyi örnek ise OrtaDoğu ve Suriye’de yaşananlardır.Bugünkü dünya, 1939-1991 döneminin ideolo-jik kutuplaşma içerisindeki dünyasına benzemiyor.Bugün yaşananlar, küresel bir savaş olan BirinciDünya Savaşı’nın öncesindeki 10 yılları çok dahafazla hatırlatıyor. Şu anda küresel ve bölgesel güç-lerin yükselip-düştüğü bir çağda milli güç savaşla-rına tanık olduğumuzu söyleyebiliriz. Hakim em-peryal güç olan Amerika Birleşik Devletleri (ABD),statükoyu sürdürmek için sürekli hamle yapmapeşindedir. Öte yandan Çin, İngiltere ve Türkiyegibi güçlenen aktörler, ABD’nin orantısız güç veservet paylaşımından rahatsızlar. Rusya ve AvrupaBirliği (AB) gibi çok-uluslu yapılar ise eski şaşalıgünlerini arıyorlar. Bu noktada Batı, Sovyet Sosya-list Cumhuriyetler Birliği’nin (SSCB) geri dönme-sinden; Rusya ise Batı destekli rejim değişikliğidalgasından korkuyor. Onların ifadesiyle "radikalİslam" ise her iki tarafın ortak korkusudur.Dünyanın genel durumuna baktığımızda 1945-1989 arasında olduğu gibi büyük bir ideolojik mü-cadele kapıda değil. Hatta ortada yeni bir “DemirPerde” de gözükmüyor. Şu anki düzende başat birdünya gücünün yanı sıra, ABD’nin hakimiyetininazaltılmasını isteyen fakat henüz bu hedefini ger-çekleştirecek kadar da ilerleyememiş yükselen vegerileyen güçler bulunuyor.Bu durum, konuyla ilgilenen uzmanlarda bazı

anlaşmazlıklara yol açıyor. Bazı uzmanlarda mev-cut durumu anlamlı kılmak için Soğuk Savaş nos-taljisine başvurma eğilimi var ama bu doğru birbenzetme değil. Mevcut durum, daha ziyade yeniortaya çıkan büyük güçlerin rekabet çağı olan vedevletler arasındaki ilişkilerin ideolojik haklılıkla-ra değil milli menfaatlere dayalı olduğu 19. yüzyı-lın ikinci yarısına benziyor. Mevcut küresel yapıdabaşat bir güç bulunuyor ancak bu güç kendi millimenfaatlerini savunma arayışındaki diğer güçlerinmeydan okumalarıyla yüz yüze kalıyor. Dünya, 21.yüzyılı 20. yüzyılın gözlüğünden anlamaya çalışa-rak hala eskilerle yerinde sayıyor. Dolayısıyla, hemSuriye ve Orta Doğu için hem de dünya için şunurahatlıkla söyleyebiliriz ki, İkinci Soğuk Savaş’ıneşiğinde değiliz.
Suriye'yi neler bekliyor?        Suriye’nin yakın gelecekte kısa bir süre içeri-sinde tek başına toparlanabilmesi mümkün görün-müyor. 13 yıl süren iç savaşta Suriye ekonomisiciddi bir biçimde harap oldu. Ambargo altındaolan ülkede işsizlik ve üretimin çöküşüyle yakıt vegıda sorunu baş gösteriyor. Coğrafya ve tarih bizeSykes-Picot düzeninin yapay devletlerinden biriolan Suriye’nin, Türkiye’den destek almazsa OrtaDoğu’daki çalkantının merkez üssü olmaya devamedeceğini söylüyor. Zira, Osmanlı İmparatorlu-ğu’nun dağılmasından ve yapay sınırlarla yeni dev-letlerin oluşturulmasından bugüne bölgede kan vegözyaşı hiç dinmedi.Bugün geldiğimiz noktada Türkiye kısa vadedeolmasa da uzun vadede Suriye’de kazananlardanbiri oldu. Zira, devrilen Esed rejimi Suriye'de azın-lık, etnik ve dini/mezhepsel bir diktatörlüktü. İranyabancı Şii bir işgalciydi. Rusya, Esed ve İran’a ver-diği destekle lekelendi ve Suriye'ye konuşlandırdı-ğı hava varlığından başka pek de bir şeyi yoktu.ABD ise süreç boyunca terör örgütü PKK’nın Suri-ye koluyla hareket ederek meşruiyet sorunu içeri-sine girdi. Diğerlerine nazaran, Türkiye'nin coğrafiavantajlarının Suriye’de kuvvet kullanmak üzereaskeri birlik sevkiyatı için kolay olması burada

Türkiye'ye çeşitli avantajlar sağladı.Suriye’deki hadiseleri tahayyül ederken bölge-de yaşananların Ukrayna’da, Balkanlar’da ve Avru-pa’da olan bitenle bağlantılı olduğunu gözlerdenırak tutulmamalıdır. Zira daha önceki dönemlerenazaran uluslararası düzende hiç olmadığı kadarher şey birbiriyle iç içe geçti. Örneğin, Rusya Dev-let Başkanı Vladimir Putin’in Suriye’ye müdahale-si, kısmen Ukrayna’yı ilgi odağı olmaktan çıkarmave böylece Suriye’den Türkiye’ye, oradan da Avru-pa’ya göçmen akınını yönlendirerek Avrupalılarakarşı bir koz edinme amacı taşıyordu. Önümüzde-ki süreçte Suriye’de, Irak’ta ve çevre ülkelerde güç-ler arasında devam eden bölgesel hakimiyet müca-delesi, yeni post-emperyal düzeni belirleyecektir.Suriye’deki mücadele devletler arasında ancak ar-tık devlet-altı yapılar da bu mücadelenin aktörleri-dir. Suriye’de bir gücü ya da bloku ön plana çıkara-cak şey, düzeni yeniden kurmak olacaktır çünkübir düzen tesis edilmeden hiç kimse için özgürlükmümkün değildir.Türkiye, Suriye’de hadiselerin başladığı Mart2011’den bu yana uluslararası konsensüsün bo-zulması sonrasında uluslararası arenada yalnızkalmak pahasına da olsa Esed rejimi karşıtı hare-ketleri destekledi. Ayrıca, 2016'da Fırat KalkanıHarekatı ile uluslararası hukuktan kaynaklananhaklarını kullanarak terörle mücadele kapsamındaSuriye sahasına bizzat müdahale etti. Türkiye, Fı-rat Kalkanı Harekatı'ndan bugüne sivil ve askeritüm unsurlarıyla Suriye halkının yanında oldu.Türkiye bu mücadele için hem maddi hem demanevi ciddi bedeller ödemeye de devam ediyor.Dolayısıyla, buradaki mücadele sadece Suriye hal-kının bir özgürlük mücadelesi olmaktan çıktı aynızamanda Türkiye için de bir beka sorunu halinegeldi. Gelecekte Suriye’de ortaya çıkacak olumlumanzara Türk dış politikası için sadece Suriye’dedeğil tüm cephelerde kendisine büyük bir kazanımsağlayacak sonuçlar doğuracaktır.
[Dr. Cemil Doğaç İpek, Uluslararası İlişkiler

Uzmanıdır.]

Coğrafya ve tarih bize Sykes-Picot düzeninin yapay devletlerinden biri olan
Suriye’nin, Türkiye’den destek almazsa Orta Doğu’daki çalkantının merkez

üssü olmaya devam edeceğini söylüyor

Suriye devrimi, dünya 
ve Türkiye: İkinci Soğuk 

Savaş’ın eşiğinde miyiz?
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Dünyada en fazla turist ağırlayan kentler arasında 4'üncü sırada yer alan  
Antalya'da, 400'den fazla otel Sürdürülebilir Turizm Programı'na dahil oldu. 

Bakanlıklardan KOBİ'lere 
ve ihracatçılara "yeşil 
dönüşüm" süreci için  

baş ucu rehberi 
AA muhabirinin edindiği bilgiye göre, iki 

bakanlık tarafından hazırlanan çalışmayla 
işletmelerin yeşil dönüşüm süreçlerine 
hızlı uyum sağlamaları ve Avrupa Birliği 
(AB) uygulamalarından zarar görmemeleri 
hedefleniyor.İhracatçı birliklerine de gön
derilen broşürde, sürece ilişkin 15 soruya 
kapsamlı yanıtlar verilirken, özellikle KOBİ 
ve ihracatçıların Avrupa Yeşil Mutabakatı 
(AYM) kapsamında izlemeleri gereken ro
taya dikkat çekiliyor.Sanayiden finans
mana, enerjiden ulaştırmaya kadar birçok 
alanda yapılan düzenlemelere işaret 
edilirken devreye alınacak uygulamalar 
konusunda uyarıda bulunuluyor. 

 
Karbon yoğun sektörlerde 2026'dan 

itibaren yeni dönem başlayacak 
Buna göre, Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması ile (SKDM) AB'ye ihracat 
yapan şirketler için karbon emisyonlarını 
hesaplama ve raporlama zorunluluğu ge
tirildi. Karbon yoğun ürünlerin üretiminde 
yayılan karbon emisyonu için fiyat belir
lenecek ve söz konusu mali yükümlülük 1 
Ocak 2026'dan sonra başlayacak. 

Karbon yoğun ürünler arasında demir
çelik, alüminyum, çimento, gübre, hidrojen 
ve elektrik sektörleri öne çıkıyor. Bu sek
törlerde belirli ürünleri AB'ye ihraç eden
ler SKDM içinde yer alıyor. 

Bu sektörlerde Avrupa'ya ihracat yapan 
firmalardan SKDM raporu kapsamında 
çeşitli veriler talep edilecek. 

Söz konusu raporda ürün türlerine göre 
farklı uygulamalar bulunuyor. Ürünlere il
işkin miktar, menşe ülke ve üretici tesis 
gibi bilgilerin yanı sıra emisyon bilgileri ve 
karbon ücreti tutarının yer alması 
gerekiyor. 

Tasarımda sürdürülebilirlik esas ola
cak 

Yeni dönemin öne çıkacak noktaların
dan biri de sürdürülebilir ürün inisiyatifi 
olacak.Bu kapsamda, gıda, yem ve medikal 
ürünler dışında kalan tüm ürün grupları 
için tasarımda sürdürülebilirlik, daha az 
enerji ve kaynak tüketme, uzun ömürlü ve 
geri dönüştürülebilir olma piyasaya arz 
koşulu sayılacak. 

AB dijital ürün pasaportu yolda 
Öte yandan, öncelikli olarak demir çelik, 

alüminyum, hazır giyim ve ayakkabı başta 
olmak üzere tekstil ürünleri, mobilya, 
lastik, deterjan, boya, mineral yağ, 
kimyasal, bilgi teknolojileri cihazları ile en
erji yoğun ürünlerde ekolojik tasarım ku
ralları belirlenmesi planlanıyor.(AA)

Turizmciler hizmet kalitesine 
"sürdürülebilir turizmi" ekliyor 

Halkbank'tan esnaf ve sanatkarlara 
faiz indirimli kredi desteği 

Kültür ve Turizm Bakan
lığınca turizmin arz kaynakları 
olan doğal, kültürel ve sosyal 
unsurlardan korumakullanma 
dengesini göz önünde bulun
durarak faydalanmak ve bu un
surları riske atmadan 
gelişmelerini, küresel ölçekte 
tanınmalarını sağlamak 
amacıyla başlatılan 
Sürdürülebilir Turizm Pro
gramı, turizmciler tarafından 
benimseniyor. 

 
Program kapsamında Bakan

lık, Türkiye Turizm Tanıtım ve 
Geliştirme Ajansı (TGA) 
öncülüğünde sektör paydaşları 
işbirliğinde Türkiye 
Sürdürülebilir Turizm Endüstri 
Kriterleri (TRI) belirlendi. 

 
Sürdürülebilir yönetim, 

sosyoekonomik, kültürel ve 
çevresel etkiler olmak üzere 4 
ana başlıkta hazırlanan kriter
ler, turizm sektöründe 
sürdürülebilirlik standardının 
geliştirilmesine yönelik ulus
lararası normlarda belirleyici 
bir organ olan Küresel 
Sürdürülebilir Turizm Konseyi 
(GSTC) kriterleriyle de uyum 
sağlıyor. 

Kriterler tesis yapımında ve 
peyzaj restorasyonunda doğal 
yaşam ve kültürel mirasın ko
runması, enerji ve su tasarrufu, 
atıkların, karbon ayak izinin, 
kirliliğin en aza indirilmesi, 
sağlık, güvenlik, insan hakları, 
kalite, risk ve kriz yönetimi gibi 
konularını ele alıyor. 

 

Antalya'da 400'ün üzerinde 
otel Sürdürülebilir Turizm Pro
gramı'na dahil oldu 

Akdeniz Turistik Otelciler ve 
İşletmeciler Birliği Başkanı 
Kaan Kaşif Kavaloğlu, AA 
muhabirine, güvenli ve 
sürdürülebilir turizm nok
tasında Türkiye'nin önemli 
başarılara imza attığını söyledi. 

Kültür ve Turizm Bakan
lığının küresel salgın sürecinde 
başlattığı Güvenli Turizm Serti
fika Programı'nı, 2022 yılından 
itibaren Sürdürülebilir Turizm 
Programı ile kriterlerini daha 
da artırarak devam ettirdiğini 

belirten Kavaloğlu, şöyle devam 
etti: 

 
"Sürdürülebilir Turizm Pro

gramı'na Antalya'dan 400'ün 
üzerinde otel, yaklaşık 195 
maddenin tamamını gerçek
leştirerek sertifikalarını aldı. 2 
bine yakın otelimiz de çalış
malara başladı. Kısa sürede bu 
programı hayata geçirdiğimiz 
için de mutluyuz. Dünyada özel
likle konaklama sektörünün 
bizi örnek aldığını söyleye
bilirim ama bunu yeterli gör
müyorum. Acentelerimizin, tur 
operatörlerimizin, otel dışında 

yiyecek, içecek mekanlarının, 
hastanelerin, turizme hizmet 
veren her yerin sürdürülebilir
lik konusu temel hedefi olmalı." 

 
Profesyonel Otel Yöneticileri 

Derneği Başkanı Hakan 
Saatçioğlu da sürdürülebilirliğe 
dünya genelinde ciddi yatırım
lar yapıldığını vurguladı. 

 
Kültür ve Turizm Bakan

lığının taviz vermediği en 
önemli konulardan birinin 
sürdürülebilirlik olduğunu dile 
getiren Saatçioğlu, "İlk etapta 
çok ciddi maliyetler getiriyor 

ama uzun vadede bize çok pozi
tif yansımaları olacaktır. Özel
likle Avrupa'da 
sürdürülebilirlik çok ön planda. 
Misafirlerimiz konaklayacakları 
otellerin sürdürülebilirliğe ne 
kadar katkı sunuyor, ne kadar 
enerji tasarrufu sağlıyor gibi 
konulara dikkat ederek rezer
vasyonlarını yaptırmaya 
başladılar." diye konuştu. 

Saatçioğlu, yerli turistlerin de 
sürdürülebilirlik konusuna ilgi 
göstermeye başladığını kay
detti.(AA)

Halkbank tarafından esnaf ve 
sanatkarlara Hazine faiz destekli kredi 
kullandırılmasına ilişkin Cumhur
başkanı Kararı, Resmi Gazete'de 
yayımlandı. 

 
Buna göre, Türkiye ve KKTC'de 

esnaf ve sanatkarların finansman 
ihtiyaçlarının uygun koşullarda 
karşılanması amacıyla Hazine faiz 
destekli kredi imkanı sunuluyor. 

 
Geçmiş yıllarda alınan kararlar kap

samında Halkbank tarafından, Esnaf 
ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Koop
eratifleri (ESKKK) kefaletiyle veya 
doğrudan esnaf ve sanatkarlara kul
landırılmış olup bakiyesi 2025, 2026 
ve 2027 yıllarına devreden krediler ile 
1 Ocak 202531 Aralık 2027 döne
minde Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlik
leri Merkez Birliğine (TESKOMB) 
bağlı bölge birliklerine ortak olan ES
KKK'ler kefaletiyle veya kefaleti ol
maksızın bankaca doğrudan esnaf ve 
sanatkarlara kullandırılacak kredilere, 
1 Ocak 202531 Aralık 2027 tarih
lerinde geçerli yüzde 50 faiz indirimi 
uygulanacak. 

 
Geleneksel işlerdeki esnafa yüzde 

100 faiz indirimi 
Geleneksel, kültürel, sanatsal değeri 

olan ve kaybolmaya yüz tutan meslek 
kollarında (el dokuma işleri, bakır 
işlemeciliği, çini ve çömlek yapımı, 
sedef kakma ve ahşap oyma işleri, 
kaşıkçılık, bastonculuk, semercilik, 
yazmacılık, yorgancılık, keçecilik, lüle 
ve oltu taşı işçiliği, çarıkçılık, yemeni
cilik, oyacılık ve bu işlere benzerlik 
gösterdikleri Ticaret Bakanlığında 
kabul edilenler) faaliyet gösteren ve 
"Esnaf Vergi Muafiyet Belgesi" sahibi 
esnaf ve sanatkarlara ise aynı dönem
ler için yüzde 100 faiz indirimi uygu
lanacak. 

 
Ayrıca, Mesleki Eğitim Kanunu kap

samında, kredi başvuru tarihi 
itibarıyla en az 1 yıllık ustalık belge
sine sahip olan ve ustalık belgesiyle il
gili meslek kolunda son 1 yıl içinde 
kendi adına işletme kurduğunu bel
geleyen girişimci esnaf ve sanatkar
lara yüzde 100 faiz indirim desteği 
verilecek. 

 
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 

Geliştirme ve Destekleme İdaresi 
Başkanlığı (KOSGEB) tarafından 
sağlanan hibe ve faizsiz kredi 
desteğinden yararlananlar hariç, 
"KOSGEB Geleneksel Girişimcilik Pro
gramını" ya da "İleri Girişimci Destek 
Programını" bitiren, başvuru tari
hinde 35 yaşını tamamlamamış genç 
girişimci esnaf ve sanatkarlara da 
yüzde 100 faiz indirimi uygulanacak, 
şartların birden fazlasının karşılan

ması halinde sadece birisi için yüzde 
100 faiz indirim imkanı sunulacak. 

 
Banka ile protokol yapan ve bu kap

samda girişimcilik eğitim desteği ile 
uzun süreli danışmanlık ve mentörlük 
hizmetlerini sağlayan kuruluşların 
teknik destek programlarına katılan 
ve projeleri kuruluş tarafından onay
lanan esnaf ve sanatkarlar, bankaya 
başvurarak yüzde 60 faiz indirimli 
kredi kullanabilecek. 

 
Ertelenmiş, taksitlendirilmiş veya 

yeniden yapılandırılmış kredi borcu 
olup geri ödeme süreci devam eden 
esnaf ve sanatkarlara, vadesi/taksit 
vadesi geçmiş borcu bulunması duru
munda, tasfiye olunacak alacaklar 
hesabında borcu bulunanlara ise söz 
konusu borç tamamen ödenmeden bu 
Karar kapsamında kredi kullandırıl
mayacak. 

 
Bazı desteklerden faydalananlar is

tisna tutulacak 
Kredi kullandırılacak esnaf ve 

sanatkarlara, geriye dönük bir yıllık 

süre dikkate alınarak en fazla 3 defa 
faiz indirimli kredi kullandırılabilecek 
ve toplamda geri ödemesi devam 
eden faiz indirimli kredi hesap sayısı 
3'ü geçemeyecek. 2020 ve 2021 yıl
larında "Ekonomik İstikrar Kalkanı" 
paketi kapsamında esnaf ve sanatkar
lara kullandırılan krediler, kullanım 
tarihinden itibaren bu fıkra hükmün
den istisna olacak. 

 
Başvuru tarihi itibarıyla son 3 yılda, 

diğer kamu kurum ve kuruluşlarının 

100 bin TL ve üzeri faiz veya hibe 
desteği niteliğindeki desteklerinden 
faydalanan esnaf ve sanatkarlara bu 
karar kapsamında aynı işletme için 
aynı konuda faiz indirimli kredi kul
landırılmayacak. Kredi kullanacak 
esnaf ve sanatkarlardan, son 3 yıl 
içinde diğer kamu kurum ve kuru
luşlarınca sağlanan aynı konuda 100 
bin TL ve üzeri faiz veya hibe desteği 
niteliğindeki desteklerden yararlan
madıklarına, bu desteklerden yarar
landıklarının tespiti halinde faiz 
desteğinin iptal edileceğini kabul et
tiklerine dair taahhütname alınacak. 

 
Deprem, heyelan, sel afetlerine veya 

terör olaylarına maruz kalmaları ne
deniyle "KOSGEB Acil Destek Kredisi 
Programı"ndan yararlananlar, KOS
GEB ile Dünya Bankası arasında 1 
Ağustos 2023'te imzalanan kredi an
laşması kapsamında Deprem Sonrası 
Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşlet
melerin Canlanması Destek Pro
gramı'ndan faydalanan esnaf ve 
sanatkarlar bu fıkra hükmünden is
tisna tutuldu.(AA)

MECNUN olarak bilinirdi.  
Gerçekten öyle miydi bilmiyorum ama onu 

ünleyen böyle ünlerdi. 
Tuhaf yanları vardı. Duymak istediğini duyar 

hemen oradan bir muhabbet kapısı açar ve sohbet 
kazanını öyle harlardı ki, saatlerce sürerdi. İşine 
gelmeyeniyse duysa da duymazdı. Tepki vermezdi. 
Elindeki çubukla toprağın üstüne çizgiler çizer on
lara hayretle bakar ve dalıp giderdi. 

Bu elbette dikkat çekerdi çevreden ve sorar
lardı: “Ne oldu?” 

Gözlerini kısıp bir süre toprağa bakıp oradan 
alacağını aldıktan sonra yavaşça başını semaya 
doğru kaldırarak bulutları selamlar ve şöyle derdi: 
“Bir füsun oldu bana…” 

… 
KAHKAHALARLA gülerlerdi. Hem de 

dakikalarca. 
Soru sormalarındaki esas maksat zaten buydu. 

Bildikleri cevabı tekrar duymak ve kendilerine bir 
eğlence çıkartmaktı tüm amaçları. 

Hayret ettiğim husus, Mecnun bunu zaten 
bildiği halde neden onlara fırsat veriyordu? 

Üstelik o gülenleri kendilerinden daha iyi 
bildiğine adım gibi eminim. Yıllardır içlerinde 
yaşıyordu çünkü. Ayrıca İlmi Sima’ya vakıf olduğu 
da aşikârdı. Bu durumu gördüğümde kendime 
“Oğlum bunda başka bir iş var ama ne?” deyip du
rurdum içinden. 

… 
HEYBESİ omuzunda, bastonu elinde gezerdi. 
Uzaktan baktığınızda mühim bir işi olduğunu 

sanırdınız ama aslında bir tarlası, bağı, bahçesi ol
madığından muradı iş görmek değildi. Belli ki 
başka bir gaye ile geziyordu. 
İzmir’in bir küçük kasabasında evladı olduğu 

duyulmuştu. Ama bırakın yaşını veya ne iş yap
tığını, kız mı erkek mi olduğu bile bilinmiyordu. 

Kendisi de vaktiyle orada yaşamış Tokat’ın 
Niksar’ına her ne sebeptense sonradan gelip yer
leşmişti. 

Asker arkadaşım Nedim’in dedesinin ahbabıydı 
ama ailesi hakkında tüm bildikleri bundan 
ibaretti. 

… 
ÜÇ gün gönlümüzü demledik yanında. Nereye 

gittiyse bizim de peşinden gitmemize ses çıkar
madı. Tenhada sorduğum soruları da cevapsız 
bırakmadı. Ciddiyetle karşılık verdi. 

Yukarıda anlattığım kendisiyle eğlenen, alay 
geçen insanların yanındaki halinden eser yoktu 
şimdi. Bambaşka bir görüntüdeydi. İlminin derin
liğini bu dağ gezisinde anladık. Biz bir sual ettiy
sek o, on cevap verdi. Demek ki, talebe göre 
oluşuyor her şey. Bulunduğu ortama uyumlanıyor 
ve onlarla hemhal oluyordu.  

… 
SAKİN bir kişiliğe sahipti. Güven vericiydi. Hay

alleri vardı ayakları yere basan ve bunların 
çocuğunu yaptığı projelerle gerçekleştirdikten 
sonra arkasında bırakabilmeyi bilmişti. Muhteşem 
bir sağduyuya sahipti. Yargılayıcı değildi. Her şeyi 
nasılsa öyle kabul ediyor iletişimini bu düzlem üz
erinden gerçekleştiriyordu. Becerikliydi. Evinde ne 
varsa hepsi kendi elinden çıkmıştı. Hatta duvarın
daki yağlıboya tablolar, ebru ve tezhipler yine 
onun el maharetini yansıtıyordu. İnsan ilişki
lerindeki hüneri de çevresine olan esnek 
davranışından anlaşılıyordu. Muhabbet sırasında 
araya sıkıştırdığı ve zihnimize düşünmemiz için 
bıraktığı cümlelerden orijinal bir yaratıcılığa sahip 
olduğu anlaşılıyordu. Heyecanı güçlüydü. Yaptık
larını zevk ve iştahla devam ettiriyordu. Büyüleyici 
bir etkiye sahipti. Şaşırtıcıydı. Rutin bir akış 
içindeymiş sandığınız anda bambaşka bir merak 
patlamasına sizi davet ediyordu. Hayret uyandır
mayı rahatlıkla başarıyordu. Tılsımlı bir âde
moğluydu kısacası. Dinlerken kendinizi onunla bir 
masalın ortak kahramanı sanmamanız imkânsızdı. 

… 
GEVHERİ’DEN deyişler okumuştu bize. En çok 

etkileyen ise davudi sesiyle havalandırdığı 
“Ela gözlerini sevdiğim dilber / Gönlüm sana 

düştü düştü halim nic'olur, halim nic'olur” nefe
siydi. 
Şöyle devam ediyor dizeler: 
“Bu sevdayı verme kullar başına / Müptelalık 

bir beladır güç olur 
Beni ağlatma ki sen de gülesin / Muradına mak

suduna eresin, canan eresin 
Korkarım yad ele meyil veresin / Meyil verme 

altın adın tunç olur 
Gevheri'yem yandım yandım narı fırkatan / 

Dostumun hasreti çıkmaz yürekten, çıkmaz yürek
ten 

Bir zaman ben seni diledim Haktan / Verir ama 
korkarım ki geç olur” 

Her hatırlayışımda şimdi olduğu gibi tüylerim 
diken olup battı yüreğime. Öylesine etkiliydi 
çığırışı.  

… 
ONU kimin efsunlayıp yüreğine sevda incileri 

düşürdüğünü öğrenemedim. Sevdiğinin nasıl bir 
büyüleme gücü ne derece etkileyici bir güzelliği ne 
tür hayretler uyandırıp şaşırtma yeteneği vardı da 
o tılsımın tesirinde kalmıştı hâlen meçhul. O sırrın 
perdesini aralamadı. Ki, hakkıdır.  

Bazı şeyler nihan kalmalı… Hoyratlar duyma
malı… Özel ve özge oluşunu yitirmemeli… 

Dimağımda kalan lezzet şu oldu: “Bir füsun oldu 
bana” diyebilmek ve bunu ömrün boyunca zikir 
hâline getirdiğin halde mahremiyetine saygı gös
terip o kor ateşi kalbinde tutabilmek muhteşem… 

Sözün burasında Âşık Emrah’ın şu deyişini 
hatırlamamak ruha ziyan olur.  

“Her an dilimizde Hakkın kelamı / Uğra dost 
köyüne eyle selamı  

Tenhada bulursan Emrah cananı / Daim ezber
imde o leyli leyli”  

Ezberimizde olanın ezberinde olmak niyazıyla… 
Ya Selam! 

UĞUR CANBOLAT

Bir Füsun Oldu Bana
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ticaret Bakanlığı Gümrükler Muhafa-za ekiplerince Habur, Hamzabeyli ve Kapı-kule gümrük kapılarında gerçekleştirilenoperasyonlara ilişkin açıklama yapıldı. Ha-bur Gümrük Kapısı'ndaki risk analizi ve is-tihbarat çalışmaları sonucunda "transit re-fakat belgesiyle" çıkış işlemi yapan bir ara-cın takibe alındığının belirtildiği açıklama-da, şüphe üzerine aracın x-ray görüntüleri-nin Türkiye'ye giriş yaptığı Kapıkule Güm-rük İdaresi'ndeki tarama görüntüleriylekarşılaştırıldığı aktarıldı. Açıklamada, araç-ta olduğu beyan edilen "diğer telefon cihaz-ları" adlı eşyanın tespit edilemediğine işa-ret edilerek, "Konuyla ilgili Bulgaristangümrük makamları ile iletişime geçen ekip-ler, Türkiye üzerinden transit geçmesi gere-ken 20 bin 50 cep telefonu cinsi eşyanınyurt içinde bırakıldığını tespit etti. Transitrefakat belgesiyle başka bir ülkeye götürü-lecekmiş gibi beyan edilerek kaçak yoldanülkemize sokulan cep telefonlarının değeri-nin 41 milyon 32 bin lira olduğu anlaşıldı."ifadeleri kullanıldı.Ekiplerce Hamzabeyli Gümrük Kapı-sı'ndan Türkiye'ye geçici ithalat rejimi kapsa-mında giriş yapan çekici ve dorse tipi araçla-rın da mercek altına alındığının bildirildiğiaçıklamada, geçici ithalat rejimi kapsamındaülkeye giren araçların yasal süresi dolduğuhalde yurt dışına çıkarılmadığının tespit edil-diği belirtildi. Açıklamada, araçların bir kıs-mının şase numarası değiştirilerek satıldığı-na, bir kısmının da parçalandığı belirtilerek,"Operasyona konu 195 çekici ve 177 dorsecinsi aracın usulsüz olarak satışını ve parça-lanmasını sağlayan şahıslar tutuklandı. Yapı-lan operasyonda yaklaşık 676 milyon lira de-ğerinde usulsüzlük ortaya çıkarıldı. Olaylarlailgili soruşturmalar Silopi ve Edirne Cumhu-riyet başsavcılıkları nezdinde devam ediyor."değerlendirmesinde bulunuldu. Ekiplercegerçekleştirilen son operasyonda da Türki-ye'ye giriş yapmak üzere Kapıkule GümrükSahası'na gelen otobüs içindeki bir yolcununtakibe alındığına vurgu yapıldı. Açıklamada,"Yolcunun sergilediği tedirgin ve şüpheli ha-reketler üzerine yapılan detaylı bagaj arama-sında faturasız, belgesiz, beyan edilmeyen, ti-cari miktar ve mahiyet arz eden 8 pomerani-an cinsi köpek ele geçirildi." denildi.

iStanbul'Da suç örgütüne yöneliksoruşturma kapsamında gözaltına alı-nan Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Ak-polat ve örgüt elebaşı olduğu öne sürü-len Aziz İhsan Aktaş'ın da aralarındabulunduğu 23 zanlı tutuklandı. İstanbulCumhuriyet Başsavcılığınca, Aziz İhsanAktaş'ın elebaşılığını yaptığı öne sürü-len suç örgütünün, belediye başkanlarıile belediyelerin üst düzey yöneticileri-ne rüşvet vererek ihaleleri organize etti-ği iddiasıyla yürütülen soruşturmada,40 şüphelinin Bayrampaşa Devlet Has-tanesindeki sağlık kontrolünün ardın-dan sevk edildikleri Çağlayan'daki İstan-bul Adliyesinde işlemleri tamamlandı.Savcılık ifadelerinin ardından nöbet-çi sulh ceza hakimliğine çıkarılan RızaAkpolat, Beşiktaş Belediye Başkan Yar-dımcısı Alican Abacı, Beşiktaş BelediyesiBeltaş İşletmecilik Sanayi ve Ticaret AŞBaşkanı Önder Gedik ile Aziz İhsan Ak-taş'ın da aralarında olduğu 23 şüphelitutuklandı. Hakimlik, 8 zanlının ise adlikontrol tedbiri uygulanarak serbest bı-rakılmasını kararlaştırdı.Ayrıca savcılığın adli kontrol uygu-lanmasını talep ettiği şüpheliler AhmetAktaş, Erdal Kavak, Esra Yenidünya,Fatih Alpkaya, Ferhat Keleş, MehmetErtaç Aydın, Mustafa Us, Özcan Tunçelve Ömer Güngör hakkında nöbetçi ha-kimlikçe adli kontrol tedbiri uygulan-masına karar verilmişti.
AKPoLAT'IN İfADESİ"Suç örgütüne üye olma", "ihaleye fe-sat karıştırma" ve "haksız mal edinme"soruşturması kapsamında dört gündürgözaltında tutulan Beşiktaş BelediyeBaşkanı Rıza Akpolat'a, savcılık ifade-sinde, gözaltındaki iş insanı Aziz İhsanAktaş ve belediyenin iştiraki BELTAŞ ile

ilgili sorular yönetildi. Akpolat, Aktaş'lailgili soruya, "Kendisini belediyemize ta-şeronluk yapması nedeniyle biliyorum.Kişisel ticari ilişkim yoktur. Yüz yüze gö-rüşmem olmamıştır. Aziz İhsan Aktaş'aait diğer firmaları bilmem" yanıtı verdi.Akpolat, Beşiktaş Belediyesi'nin işti-raki olan BELTAŞ A.Ş.' ye ait Ortaköy veRumeli Hisarı'nda bulunan taşınmazla-rın satımına ne zaman ve kim tarafın-dan karar verildiğiyle ilgili soruya da,"Şeffaf yönetim anlayışı gereğince ihale-ye çıkma kararı almıştır. Yönetim kurulukararında satışın yasal mevzuata uygunolması belirtilmiştir" cevabı verdi.Akpolat'a, "Aziz İhsan Aktaş'ın sahibiolduğu şirketlerin,  2020 yılından itiba-ren Beşiktaş Belediyesi'nden 18 ihale al-ması ve bu ihalelerin çoğunun pazarlık-la yapılması" da soruldu. Akpolat, bu so-ruya, "Adı geçen firmaları tanımıyorum.Kaç tane ihale aldıklarını bilmem. İhalesüreci belediyemizin ilgili birimleri tara-

fından takip edilir. Toplantılarda netice-lenen ihaleler hakkında konuşulur an-cak firma sahipleri yahut ihale sürecianlatılmaz." yanıtı verdi.- 18.07.2024 tarihinde yapılacak em-lak satış ihalesi ihale için 5 ay öncesineait değerleme raporunun kullanılması- Beltaş'ın aldığı değerleme raporun-da taşınmazın değerlerinin 269 milyon620 bin TL, 4 milyon 334 bin dolar, 4milyon Euro belirtilmesine rağmen,Türk Lirası olarak belirlenen değer iledöviz cinsinden yapılan değerleme ara-sındaki tutarsızlık- 08.01.2025 tarihli rapora göre; sa-tım tarihi 26.07.2024 tarihinde taşınma-zın mevcut haliyle değeri 580.825.932TL, rapor tarihinde ise mevcut halinindeğeri 651.291.198 TL olması- Adına kayıtlı Emza Akaryakıt adınakayıtlı ve kasko değeri 2 milyon 259bins lira olan aracın 10.06.2024 tarihin-de 5 milyon 500 bin TL bedelle satışı

- Adına kayıtlı Emza Akaryakıt isimlifirma adına kayıtlı ve kasko değeri 6milyon 871 bin TL  aracın  9.500.000 TLbedelle satışıAkpolat, genel olarak belediye ihale-leri ve şirketine ait araçların satışı ko-nuszunda doğrudan sorumlu olmadığı-nı belirterek kendisini savundu. "Beşik-taş Belediyesi'nin yapmış olduğu ihaleve taşınmaz satışlarından maddi menfa-at elde ettiniz mi?" sorusuna "Belediye-nin yapmış olduğu tüm iş ve işlemleritakip etmem mümkün değildir. Yetkile-rimin çoğunluğunu yetki devriyle mesaiarkadaşlarıma devrettim. Dolayısıylaihalelerde yapılan işlemleri benim bil-mem mümkün değildir" cevabı verenAkpolat, tutuklanmasına da itiraz etti.İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı ta-rafından, Aziz İhsan Aktaş'ın elebaşılığı-nı yaptığı öne sürülen suç örgütünün,belediye başkanları ile belediyelerin üstdüzey yöneticilerine rüşvet vererek iha-leleri organize ettiği iddiasıyla soruştur-ma başlatılmıştı. Bu kapsamda 40 şüp-heli gözaltına alınmıştı. Savcılık ifadele-rinin ardından nöbetçi sulh ceza hakim-liğine çıkarılan Rıza Akpolat, BeşiktaşBelediye Başkan Yardımcısı Alican Aba-cı, Beşiktaş Belediyesi Beltaş İşletmeci-lik Sanayi ve Ticaret A.Ş. Başkanı ÖnderGedik ile Aziz İhsan Aktaş'ın da arala-rında olduğu 23 şüpheli tutuklanmıştı.Hakimlik, 8 zanlının ise adli kontroltedbiri uygulanarak serbest bırakılması-nı kararlaştırmıştı. Ayrıca savcılığın adlikontrol uygulanmasını talep ettiği şüp-heliler Ahmet Aktaş, Erdal Kavak, EsraYenidünya, Fatih Alpkaya, Ferhat Keleş,Mehmet Ertaç Aydın, Mustafa Us, ÖzcanTunçel ve Ömer Güngör hakkında nö-betçi hakimlikçe adli kontrol tedbiri uy-gulanmasına karar verilmişti. (AA)

DeM Parti, İmralı ziyaretinin ar-dından yaptığı temaslara ilişkin açık-lama yaptı. Açıklamada tüm görüşme-lerin samimi ve umut verici düzeydegeçtiği vurgulandı. "Meclis ve demo-kratik siyaset sorunun en önemli çö-züm zemini." denilen açıklamada par-tilerle olan görüşmelerde çözüm içinortak ireade ve arzu olduğu da belir-tildi. Cezaevindekiler de PKK elebaşısıAbdullah Öcalan ve partinin çalışma-larının desteklendiği de vurgulanır-ken "En kısa sürede Öcalan'a bir ziya-ret daha gerçekleştireceğiz." ifadelerikulanıldı. Açıklamanın tamamı şöyle:"28 Aralık 2024’te İmralı’da Sn. Ab-dullah Öcalan ile gerçekleştirdiğimizgörüşme sonrası, yine bu görüşmeninsonuçları ve kendisinin de istemi üze-rine TBMM, siyasi partiler ve ceza-evindeki siyasetçi arkadaşlarımızlabir dizi görüşme gerçekleştirdik. 3Ocak’ta TBMM Başkanı Sn. NumanKurtulmuş’la başlayan ziyaret ve gö-rüşmelerimiz Milliyetçi Hareket Parti-si, Gelecek Partisi, Adalet ve KalkınmaPartisi, Saadet Partisi, CumhuriyetHalk Partisi, Deva Partisi ve YenidenRefah Partisi başkan ve temsilcileriyledevam etti. 11-12 Ocak tarihlerindede cezaevlerinde tutulan eski eş genelbaşkanlarımız ve siyasetçi arkadaşla-rımız Figen Yüksekdağ, Selahattin De-mirtaş, Leyla Güven ve Selçuk Mızrak-lı ile görüşmeler gerçekleştirdik. Diya-log ve barış odaklı bu görüşmelerimizve fikir teatisi süreci, Eş Genel Baş-kanlarımız ve parti kurullarımız, partibileşenimizi oluşturan siyasi parti veoluşumlar, ittifak halinde olduğumuzsiyasi partiler ve sivil toplum kuruluş-larıyla da başlatılmış ve sürdürülmek-

tedir. Öncelikle bizi nezaket ve hüsnüka-bulle karşılayarak kıymetli görüş veönerilerini paylaşan, kaygı ve eleştiri-lerini son derece yapıcı bir dille ifadeeden tüm siyasi partilerimize ve sayınliderlerine en içten saygı ve teşekkür-lerimizi sunmak isteriz.Görüşmelerden edindiğimiz izle-nim, tüm siyasi partilerde Kürt soru-nundan kaynaklı çatışmalı ve gerilimlisüreci geride bırakma hususunda or-tak bir arzu ve irade bulunduğu yö-nündedir. Bunu aşarak ülkemizdekitüm etnik, dini ve mezhebi unsurlarınbirlik ve kardeşliğini geliştirmeninherkesin yararına ve hayrına olduğuise ortak fikirdir. Buna paralel bir hu-sus da barış sürecinin genel demokra-tikleşmeye ve demokratik siyaset ala-nının genişlemesine vesile olması ge-rektiğidir. Cezaevlerinde başkanları-mız ve arkadaşlarımızla yürüttüğü-müz tartışmalarımız son dereceolumlu sürmüştür. Öcalan’ın ve DEMParti’nin bu süreçte üstleneceği roledair açık desteklerini belirtmişler, si-yasal ve toplumsal zeminin güçlendi-

rilmesi yönünde üzerlerine düşen po-zitif katkı sorumluluğunun gerekleriniyerine getireceklerini ifade etmişler-dir. Türkiye ve bölge için barış, de-mokrasi ve kardeşliğe odaklandığımızbu dönemde, yazılı ve görsel basındazaman zaman karşılaştığımız ayrıştı-rıcı ve önyargılı üslup ve bunun yarat-tığı spekülasyon alanı işimizi güçleş-tirmektedir. Bu sürece dair herkesin,her toplumsal kesimin beklentileri veümitleri olduğu kadar kaygıları, has-sasiyetleri ve soru işaretleri de vardır.Bunun bilincindeyiz. Hal böyle iken,kulaktan dolma dahi denilemeyecekuydurma söylemleri üreterek dolaşı-ma sokmak ve yer yer ahlaki sınırlarıdahi zorlayıcı gündemler oluşturmayaçalışmak, olsa olsa sonucu itibariylesavaş çığırtkanlığına bağlanmaktır.Tüm iyi izlenimlerimizle birlikte enkısa zamanda Sn. Öcalan’a bir ziyaretgerçekleştirip sürecin sağlıklı yöntem-lerle barışa ulaşması için hiçbir emeğiesirgemeyeceğiz. Kamuoyunun bu ça-balarımıza verdiği desteğin sürdürül-mesi, barışın ve çözümün inşasındaen kıymetli yapı taşı olacaktır. (AA)

Suriye’nin 11 Ocak tarihli gümrükvergilerinin uyumlaştırılması kararı, Türki-ye’den yapılan ithalatlara uygulanan vergi-lerin yüzde 300’e varan oranlarda artırıl-masına neden oldu. Bu karar, sınır kapıla-rında ticareti durma noktasına getirirken,ihracatçılar ve ticaretle uğraşan firmalararasında büyük bir krize yol açtı. Bölge ih-racatçıları, ilgili bakanlıklardan acil çözümtalebinde bulunurken, sınır kapılarındakiaraç kuyrukları 6 kilometreyi aştı.
SINIR KAPILARINDA 
UZAYAN ARAÇ KUYRUKLARIGüneydoğu Anadolu Hububat BakliyatYağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçılarıBirliği Başkanı Celal Kadooğlu, Suriye’ye ya-pılan ihracatın tamamen durduğunu belir-terek, gümrük vergisindeki ani artışın sınırkapılarında ciddi bir yığılmaya neden oldu-ğunu ifade etti. Cumhuriyet'te yer alan ha-bere göre; Kadooğlu, şu anda sınır kapıla-rında bekleyen araç sayısının 3.250’yi aştı-ğını söyledi. Çobanbey sınır kapısında 517,Öncüpınar’da 370, Karkamış’ta 364, Cilveg-özü’nde 1.800’den fazla araç bekliyor. Zey-tindalı kapısında ise 200 araç sırada. Akça-kale sınır kapısının ise saldırılar nedeniylegeçici olarak kapalı olduğunu belirten Ka-dooğlu, bu kapının kısa süre içinde açılma-sını beklediklerini ifade etti. Vergi artışı, sa-dece Türk ihracatçılarını değil, Suriye’ninyerel ticaretini de derinden etkiledi. Kado-oğlu, İdlib ve Halep’teki esnafın ticareti dur-durduğunu ve bu kararın bölgedeki alımgücünün düşüklüğü nedeniyle Suriye'de en-flasyonu daha da artıracağını belirtti.
KAYITDIŞI TİCARET ARTABİLİRGaziantep Ticaret Odası Başkanı TuncayYıldırım, Suriye’nin Türkiye için önemli birihracat pazarı olduğunu vurgulayarak, “Su-riye, iç savaş döneminde dahi en fazla ihra-cat yaptığımız ilk 5 ülke arasında yer aldı.Ancak bu vergi artışı, ticareti imkânsız halegetirdi” dedi. Yıldırım, bu durumun Türk ih-racatçısının rekabet gücünü yok ettiğini vekayıtdışı ticareti artırarak güvenlik riskleri-ni beraberinde getirebileceğini ifade etti.Gaziantep merkezli Akanlar ÇikolataYönetim Kurulu Başkanı Seyyid Akan, vergiartışlarının firmaları ciddi şekilde zorladığı-nı belirtti. Akan, “Ürünlerimizin ton başınagümrük vergisi 40 dolardan 400 dolara çık-tı. TIR maliyetleri ise 10 kat arttı. Bu koşul-larda ticaret yapmamız mümkün değil”dedi. Sınır kapılarında 10 TIR’larının bekle-diğini söyleyen Akan, gümrük vergilerininbu şekilde aniden artırılmasının ticaretidurma noktasına getirdiğini ve artışlarınkademeli olarak yapılması gerektiğini vur-guladı. Bölge ihracatçıları, Ticaret Bakanlığıve Dışişleri Bakanlığı ile görüşmelerin sür-düğünü, ancak henüz somut bir çözüm alı-namadığını ifade ediyor. Celal Kadooğlu,yetkililere çağrıda bulunarak, “Ticareti ye-niden başlatmak ve bu krizden çıkmak içinacil bir diplomatik çözüm gerekiyor” dedi.
nHABER MERKEZİ

Suç örgütü soruşturmasında
Rıza Akpolat'ın da arasında
olduğu 23 zanlı tutuklandıSoruşturma kapsamında, Beşiktaş Belediye Başkanı Akpolat, Başkan Yardımcısı AlicanAbacı, Beltaş İşletmecilik Sanayi ve Ticaret AŞ Başkanı Önder Gedik ile Aziz İhsan Aktaş'ında aralarında olduğu 23 şüpheli tutuklandı, 17 zanlı adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı

Partilerde çözüm için 
ortak irade ve arzu varDEM Parti’den İmralı görüşmesinden sonra partilere yapılan ziyaretlere ilişkinaçıklama geldi. Açıklamada sürecin barışa ulaşması için hiçbir emeği esirgeme-yecekleri vurgulanırken, “Partilerde çözüm için ortak irade ve arzu var” denildi
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isRail, olağan-üstü orantısız imkan-lara rağmen Hamas’ıortadan kaldıramadı,bu bir hezimettir…İsrail, Gazze’degüçlü olduğu iddiasına rağmen Ha-mas’ın Batı Şeria dahil tüm Filistin’degüç ve taraftar kazanmasını engelleye-medi, bu bir hezimettir…İsrail, sadece İslam dünyasında de-ğil, diğer coğrafyalardaki vicdan sahibiinsanların kalbinde nefret ve öfkeyeyol açtı, bu bir hezimettir…İsrail, sahada sıradan bir asker gibisavaşan liderleri öldürmesine rağmen,mücadelenin devamını sağlayacak yeninesillerin doğuşuna engel olamadı, bubir hezimettir…İsrail, tüm dünyaya teknolojik üs-tünlüğün imanı ve umudu ortadan kal-dıramayacağını gösterdi, bu bir hezi-mettir…İsrail, zalimce yöntemleriyle dahacesur ve kararlı bir direnişin önünüaçtı, bu bir hezimettir.İsrail, on yıllardır “holokost” mağ-duriyeti arkasına saklanarak, gerçekyüzünü ortaya koyan zalim bir rejimolarak ifşa oldu, bu bir hezimettir…İsrail, sivillere ve çocuklara karşıyaptığı ahlaksız saldırılarla, insanî de-ğerlerden ne kadar uzak olduğunu birkez daha tüm dünyaya kanıtladı, bu birhezimettir…İsrail, rehinelere karşı sergilediğiinsanlık dışı tutumlarla, savaş ahlakın-dan ne kadar uzak olduğunu açıkçagösterdi, bu bir hezimettir…İsrail, mezhepsel ve vicdanî istisna-lar dışında, dünyada adaletsizliği vevicdansızlığı temsil eden bir sembolhâline geldi, bu bir hezimettir…İsrail, yıkıma ve zulme rağmen Ha-mas’ın halk desteğini ortadan kaldıra-madı; bu, işiten kulaklar ve gören göz-ler için açık bir hezimettir…Yaşasın Filistin’in Şanlı Direnişi…

MEHMET YERLİ

Bu bir hezimettir

718 OCAK 2025 CUMARTESİDÜNYA

PaKistan'Da eski Başbakan ImranKhan hakkındaki yolsuzluk davasında ka-rar çıktı. 5 Ağustos 2023'ten bu yana ceza-evinde bulunan eski Başbakan Han ve eşi,devlet mülkiyetinde bulunan ve değeri 190milyon sterlinin üzerinde olan hediyelerisattıkları gerekçesiyle yargılandıkları dava-da suçlu bulundu. Han'a 14 yıl, eşi BüşraHan'a ise 7 yıl hapis cezası verildi. Mahke-me, hapis cezalarının yanı sıra Imran Han'a1 milyon rupi, eşine ise 500 bin rupi paracezası verildiğinikaydetti. Para ceza-larının ödenmeme-si durumunda Im-ran Han 6 ay, eşiBibi ise 3 ay dahahapis yatacak. Kara-rın açıklanmasınınardından BüşraHan gözaltına alın-dı. Kararın açıklan-ması, hükümet ile Han'ın partisi arasındakigörüşmeler nedeniyle üç kez ertelenmişti.
HAKKINDA ONLARCA 
CEZA DAVASI VARPakistan'da Nisan 2022'ye kadar başba-kanlık koltuğunda oturan Imran Han, yol-suzluk davasında alınan tutuklama kararı-nın ardından 5 Ağustos 2023'te cezaevinegönderilmişti. Devlet mülkiyetinde bulunanve değeri 190 milyon sterlinin üzerindeolan hediyeleri sattığı gerekçesiyle 3 yılhapse mahkum edilen Han'ın cezası 29Ağustos'ta ertelenmiş, kefaletle serbest bı-rakılmasına karar verilmişti. Ancak farklıbir davada "devlet sırlarını ifşa etmekle"suçlanan Han'ın savcılık talebi üzerine tu-tukluluğu uzatılmış, Han ocak ayında görü-len duruşmada “devlet sırlarını ifşa etmek-ten” 10 yıl hapis cezasına çarptırılmıştı. İs-lamabad Yüksek Mahkemesi ise, geçtiğimiz3 Haziran'da Han hakkında devlet sırlarınıifşa etmekten hapis cezasına çarptırıldığıdavada beraat kararı vermişti. Bir yıldanfazla süredir hapiste olan Khan hakkında150'den fazla ceza davası bulunuyor. (AA)

KataR, 15 Ocak'ta İsrail ile Hamasarasında Gazze'de ateşkes ve esir takasıkonusunda anlaşmaya varıldığını du-yurdu. Gazze'de milyonlarca kişi, ateş-kes anlaşmasının yürürlüğe girdiğininteyit edilmesini endişeyle bekliyor.
BOmBARDImAN DuRmADIBirçok kişi, 15 aylık bir çatışmanınardından yeni bir başlangıç   için umutla-rının suya düşebileceğinden korktukla-rını söylüyor. Katar'ın çarşamba günüduyurduğu anlaşma, aylarca süren so-nuçsuz müzakerelerin ardından geldi.

Eğer tamamlanırsa, ABD'de seçilmişbaşkan Donald Trump'ın pazartesi günügöreve başlamasından bir gün önce ça-tışmalara ara verilecek. Gazze'deki Filis-tinliler ise, ateşkesin duyurulmasınınardından yoğun İsrail bombardımanı al-tında olduklarını bildirdi.İsrail ordusu, güç gösterisinde bu-lunmak ve son dakika kayıpları yaşat-mak için ateşkesten önceki son saatler-de askeri operasyonlarını artırdı.İngiliz gazetesi The Guardian'a ko-nuşan Filistinli bir adam, "Anlaşma ya-pıldığından beri etrafımızdaki bombar-

dıman durmadı. Dün akşam kardeşinincesedine sarılan genç bir adam gördüm.Çığlık atıyor ve ona, 'Neden şimdi gittin?Sana savaşın bittiğini söylemeye geli-yordum' diyordu." ifadelerini kullandı. 
GAZZE'Yİ DONDuRAN SOĞuKİsrail'in ateşkesin duyurulmasındansonra düzenlediği saldırılarda 21'i ço-cuk, 25'i kadın, 77 Filistinli hayatını kay-betti, en az 250 kişi yaralandı. Sağlık Ba-kanlığı Kayıt Birimi Başkanı Zahir el-Va-hedi, "Çarşamba kanlı bir gündü, bugündaha da kanlı bir gün." dedi.

Son zamanlarda evlerinden edilmişFilistinlileri donduran soğuk ve barınakeksikliği de koşulları zorlaştırıyor. Gaz-ze'de çok az kişi kendilerini ısıtmak içingaz, elektrik veya yakacak oduna sahip.İnsani yardım kuruluşları ateşkesinardından bir "yardım seli" çağrısındabulunuyor. Gazze genelinde ilaç, yakıt,yiyecek ve diğer temel ihtiyaç maddele-rinde kıtlıklar yaşanıyor. Savaş, Gaz-ze'nin 2,3 milyonluk nüfusunun yakla-şık yüzde 90'ını yerinden etti. Göçe zor-lanan nüfusun büyük çoğunluğu ise kıt-lık riski altında. nHABER MERKEZİ

aBD Merkez Kuvvetler Komutan-lığı (CENTCOM) Komutanı GeneralMichael Erik Kurilla, görüşmelerdebulunmak üzere dün Suriye'yi ziyaretetti. CENTCOM tarafından yayınlananaçıklamada, Kurilla'nın ABD'li komu-tanların yanı sıra terör örgütüPKK/YPG tarafından kontrol edilenSuriye Demokratik Güçleri'nden(SDG) yetkililerle görüştüğü belirtildi.CENTCOM, sosyal medya platfor-mu X üzerinden yaptığı açıklamada,ziyaretin Suriye'deki gelişmeler veDAEŞ'e karşı yürütülen operasyonhakkında bir değerlendirme elde et-meyi amaçladığını belirtti. Kurilla, ay-rıca Suriye'nin kuzeyinde PKK/YPGterör örgütünün kontrolünde bulunanHol Kampı'nı da ziyaret etti.CENTCOM açıklamasında, "Ulus-lararası geri gönderme, rehabilitasyonve yeniden entegrasyon çabaları ol-madan, bu kamplar yeni nesil DAEŞ'iyaratma riski taşıyor. Ayrıca, 50'denfazla ülkeden 9 binden fazla DAEŞ tu-tuklusu, Suriye'de SDG tarafından ko-

runan gözaltı tesislerinde kalmaya de-vam ediyor, bu da tam anlamıyla tu-tuklulardan oluşan bir 'DAEŞ Ordusu'demek." ifadelerine yer verildi.Kurilla açıklamasında, "DAEŞ üye-lerinin menşe ülkelerine nakledilmesikonusunda uluslararası toplumla bir-likte çalışmaya devam edeceğiz." ifa-delerini kullandı.
BİR AYDA İKİNCİ ZİYARETOrgeneral Kurilla, geçtiğimiz yılaralık ayında yine bölgeyi ziyaret etti.CENTCOM, Kurilla'nın görüşmesineilişkin bilgi verirken, Suriye'deki çeşit-li üslerde ABD'li komutan ve askerle-rin yanı sıra terör örgütü PKK/YPG iletemas kurduğunu açıklamıştı. Açıkla-maya göre, Kurilla, kuvvet korumatedbirleri, hızla gelişen durum ve te-rör örgütü "DAEŞ'in mevcut durum-dan faydalanmasını önlemeye yönelikçabalar" hakkında bilgi aldı. AmerikanSavunma Bakanlığı Pentagon, Suri-ye'de daha önce bildirilenin iki katın-dan fazla ABD askeri bulunduğunu

açıklamıştı. Pentagon Sözcüsü Tüm-general Pat Ryder, Suriye'de dahaönce söyledikleri gibi 900 değil, ikibin asker bulundurduklarını söyle-mişti. Suriye'deki iki ayrı kampta,PKK/YPG'nin denetimindeki DAEŞüyeleri ve aileleri bulunuyor. Türkiye,PKK'nın dış güçler adına gardiyanlıkyaptığını belirterek, bu tutumun sonaerdirilmesi gerektiğini söylemişti.Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, PKK'nınSuriye'deki varlığına gerekçe oluştu-ran bu kampların denetimini Türki-ye'nin üstlenebileceğini açıklamıştı. Türkiye, ABD'nin DAEŞ'le mücade-le bahanesiyle PKK/YPG ile işbirliğiyapmasından uzun zamandır rahat-sızlık duyuyor. Dışişleri Bakanı HakanFidan, geçtiğimiz günlerde terör örgü-tüne, "PKK/YPG terör örgütü Suri-ye'den çıkmazsa askeri harekat yapa-rız." ültimatomunda bulunmuştu. Fi-dan, Ankara'nın hem DAEŞ'e hem dePKK'ya karşı ayrım yapmadan aynıkararlılıkla mücadeleyi sürdüreceğinivurgulamıştı. nHABER MERKEZİ

aBD'De Başkan Joe Biden'ın ardındanDışişleri Bakanı Antony Blinken da son ba-sın toplantısını gerçekleştirdi. Blinken ateş-keste eksik kalan kısımların tamamlanmasıiçin ekiplerin çalışmalarına ara vermedendevam ettiğini söyledi. Sonbaharda ateşkesiçin masaya oturmayacağını açıklayan Ha-mas'ın görüşmelere dahil edilmesi hakkın-da açıklama yapan ABD'li bakan, Türki-ye'nin ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın rolü-ne vurgu yaptı. Blinken, "Hamas masayaoturmayacağını açıkladığında ilk olarak Ka-tar ile görüştük ve onlardan Hamas'ı artıkbarındırmamaları gerektiğini söyledik vebunu yaptılar. Ardından bölgedeki diğer ak-törlerden Türkiye ile biraraya geldik. Cum-hurbaşkanı Erdoğan ile Hamas'ı masayageri getirmesi için ağırlığını ve etkisini kul-lanması için görüştük. Erdoğan da bunusağladı." diye konuştu. 
SON BASIN TOPLANTISINDA
PROTESTO EDİLDİAntony Blinken'ın son basın toplantısıbir kez daha protesto gösterilerine sahneoldu. İlk olarak ABD'li gazeteci Max Blu-menthal, ayağa kalkarak ABD hükümetiniGazze politikaları nedeniyle eleştirdi. Blin-ken'ın konuşmasını yarıda kesen gazetecipolis tarafından salondan dışarı çıkarıldı.Konuşmasına devam eden Antony Blin-ken bu kez bir başka gazeteci Sam Hussei-ni'nin protestosu ile karşılaştı. O da Gazzekonusunda ABD'nin gerekli önlemleri al-madığını söyledi. Ateşkesin daha erken im-zalanabileceğini belirtti. Husseini salonuterk etmek istemeyince polis tarafındangüç kullanılarak salondan çıkarıldı. Gazze'de sağlanan ateşkesin pazar günüuygulanmaya başlayıp başlamayacağı ko-nusunu değerlendiren Blinken, "Pazar günüateşkesin uygulanmaya başlayacağına dairgüvenim tam, bunu bekliyorum. Bu kadarkarmaşık ve hassas bir müzakere sürecindebazı sorunların çıkması sürpriz değil. Şuanda bu pürüzleri hızlıca gideriyoruz." dedi.Bazı pürüzlerin ateşkesin uygulanmasınaengel çıkarmayacağına inandığını belirtenBlinken, Gazze'de ateşkesin planlandığı gibipazar günü uygulanmaya başlanacağını ifa-de etti. 20 Ocak'ta görevi devralacak olanDonald Trump yönetiminin de ABD Başka-nı Joe Biden'ın taslağını sunduğu ve kabuledilen anlaşmanın arkasında durduğunusöyleyen Blinken, Trump'ın ekibinin de busüreçte katkısı olduğunu kabul etmeleri ge-rektiğini belirtti.Öte yandan, Blinken, İsrail'in ABD silah-larını kullanarak Gazze'de uluslararası hu-kuka aykırı saldırılar düzenleyip düzenle-mediği ve Biden yönetiminin bu konudakikararının doğru olup olmadığıyla ilgili soru-ları yanıtladı. Blinken, Gazze'de İsrail'inABD silahlarını uluslararası hukuka aykırıkullandığı yönünde net bir değerlendirme-de bulunamayacaklarını, bazı durumlardabu silahların kullanılmış olabileceğini, an-cak İsrail'e silah sevkiyatını durduracak birnoktada hiç olmadıklarını söyledi. (AA)

'Ateşkes 
Gazze'ye 

ulaşmadı'Gazze’de duyurulan ateşkes, beraberinde umut ve neşe getirdi. İlk aşamasının 42 gün süreceği açıklanan anlaşma, dondurucu hava koşullarıyla mücadele etmeye çalışan Filis-tinliler için umut ışığı oldu. Ancak İsrail saldırıları durmadı. Filistinliler, tüm ateşkes ha-berlerine ve açıklamalara rağmen hala ateş altında. Endişe içinde bekleyen halk, hava sal-dırılarının devam ettiğini söylüyor. İsrail'in ateşkesin duyurulmasından sonra düzenlediğisaldırılarda 21'i çocuk, 25'i kadın, 77 Filistinli hayatını kaybetti, en az 250 kişi yaralandı

Eski Pakistan 
Başbakanı Han'a

14 yıl hapis cezası

Suriye'de 4 yıldızlı 
general ne arıyor? ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) Komutanı General Kurilla, Suriye’de PKKterör örgütünün uzantısı YPG ile görüştü. CENTCOM, Kurilla’nın Suriye Demokratik Güçleri(SDG) yetkilileriyle, farklı kamplarda bulunan DAEŞ militanlarının durumunu ele aldığınıaçıkladı. Kurilla, bu kamplarda bulunan militanların ‘ordu’ gibi olduğunu söyledi

Rusya Dışişleri Bakanı SergeyLavrov, Rus diplomasisinin 2024 yılıdeğerlendirmesini yaptı. Suriye'dekigelişmelerin üstünde duran Lavrov,yine ABD'yi suçladı, petrol yataklarınedeniyle ülkenin doğusunu işgal et-tiğini savundu. Lavrov, daha önceŞam yönetimiyle Anayasa Komite-si'nin tekrar çalışması konusunda ir-tibata geçtiklerini ancak sonucunolumsuz olduğunu, şimdi yaşananla-rın ardından ise Orta Doğu'dan ayrıl-mayacaklarını söyledi."Orta Doğu’dan ayrılmıyoruz. Su-riye’de bazı olaylar yaşandı. Bununnedeni de 10 yıl içinde siyasi sürecinfrenlenmesi. Bir şey değiştirmemeisteği vardı." diyen Rus Bakan, "Şamyönetimi, komitenin çalışmasını vebazı anlaşmalara varmasını pek iste-medi. Terörist olmayan muhalif güç-lerle iktidarı paylaşmak istemediler.

Siyasi süreçte yavaşlama yaşandı.Bununla birlikte sosyal sorunlar ya-şanmaya başladı ve durum kötüleşti.ABD’nin yaptırımları Suriye’nin eko-nomisini boğdu." şeklinde konuştu.ABD'nin Suriye'nin doğusundakitoprakları işgal ettiğini söyleyen Lav-rov, "Bu bölgede petrol yatakları bu-lunuyor. Elde edilen kaynaklar, Suri-ye’nin kuzey doğusundaki ayrılıkçıunsurları desteklemek için kullanılı-yor." iddiasını öne sürdü. Suriye'deki

Kürtlere "Şam ile köprü kurulması-nı" teklif ettiklerini hatırlatan Lavrov,Türkiye ve Irak'ın bir Kürt devletineizin vermeyeceğini yineledi: "Onlarbunu istemedi. Onlar, orada Ameri-kalıların olacağını ve yarı devlet ku-racağını söylüyordu. Onlara şunuhep anlatmaya çalıştık: Türkiye veIrak, Kürt devletinin kurulmasınaizin vermeyecek. Kürtlerin hakları-nın Suriye, Irak, İran ve Türkiye’deistişare edilmesinden ve korunma-sından yana yaklaşım sergiledik. Birtaraftan Şam, diğer yandan Kürtlermüzakere etmek istemiyordu."Suriye'de 8 Aralık'ın ardındanHeyet Tahrir el-Şam fiili yönetimi elealdı ve yeni bir hükümet kuruldu.Lavrov, Rusya'nın Şam Büyükelçili-ği'nin faaliyetlerinin devam ettiğini,yeni yönetim ile temasların sürdüğü-nü belirtti. (AA)

Orta Doğu'dan ayrılmıyoruzRusya Dışişleri Balanı Lavrov, Suriye’de son 10 yıldır siyasi sürecin frenlendiğinive değişiklikten kaçınıldığını söyledi. Lavrov iyileştirme girişimlerinde yararlıolmak istediklerini vurguladı, “Orta Doğu’dan ayrılmıyoruz” açıklamasını yaptı

Hamas'ı masaya 
Erdoğan getirdi
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Üniversite öğrencisinin proje ödevi 2 
özel bireyi akülü sandalyeye kavuşturdu 

Uluslararası Ticaret ve Lojis
tik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Erol Tekin, iş etiği ve sosyal 
sorumluluk dersi kapsamında 
öğrencilere sosyal sorumluluk 
projesi ödevi verdi. Bu kap
samda Kastamonu Özel 
Bireyler ve Aileleri Dayanışma 
Derneği Başkanı Huriye 
Boyraz ile görüşen 3. sınıf 
öğrencisi Şahin, "Engelsiz 
Geleceğe Genç Dokunuş" adlı 
proje hazırladı. 

Kastamonu merkezde fizik
sel engelli Şerife Çim ve 
Taşköprü ilçesinde Halil Yıl
maz için harekete geçen Şahin, 
memleketi olan Düzce'de 
faaliyet gösteren bir firma ile 
görüşerek 2 akülü sandalye 
aldı. 
Şahin, danışman hocası 

Tekin ve sınıf arkadaşları ile 
balonlarla süslediği akülü san
dalyeyi, Kastamonu 
merkezdeki fiziksel engelli 
Şerife Çim'e, engelli bireyler 
için oluşturulan Mutlu Kafe'de 
yaptığı sürprizle hediye etti. 
Çim ilk kez bindiği akülü araba 
ile bir süre dolaştı. 

Kastamonu Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet 
Hamdi Topal da öğrencilerle 
görüşerek, projelerinden 
dolayı kutladı. 

 
"Onların hayatlarındaki bu 

zorluk beni derinden sarstı ve 
projeyi yazmamda etkisi oldu" 

Oğuzhan Şahin, AA 
muhabirine, ders kapsamında 
özel bireylerin hayatlarına 
dokunabilmek için böyle bir 
proje ödevi hazırlamaya karar 
verdiğini söyledi. 

 
İlk olarak Kastamonu Özel 

Bireyler ve Aileleri Dayanışma 
Derneği Başkanı Huriye 
Boyraz ile görüştüğünü anla
tan Şahin, "Görüşmek için 
geldiğimizde Huriye 
başkanımız 2 engelli bireyin 
kendi başına dışarı çıka
madığını, eğitim alamadığını 
ve Mutlu Kafe'de düzenlenen 
eğlencelere katılamadığını 
söyledi. Onların hayatlarındaki 
bu zorluk beni derinden sarstı 
ve projeyi yazmamda etkisi 
oldu. Üretici firmaya gidip ıs
rarla ricacı oldum. Onlar da 
bizi kırmayıp 2 akülü sandalye 
bağışladı. İyi ki bu projeyi yap
mışım. Onların gözündeki 
ışıltıyı, o mutluluğu daha iyi 
anlıyorum. Çok mutlu oldum." 
dedi. 

 
Fiziksel engelli bireylerin 

hayatlarına dokunabilmek 
amacıyla hazırlanan bir proje 
olduğunu dile getiren Şahin, 
"Biz de onların yerinde ola
bilirdik. Bu hayata böyle 
başlayabilirdik. Onlar için bir 
şeyler yapmak bizi mutlu 
ediyor. Onların hayatlarını ko
laylaştırabilmek, yaşam ener

jisini artırabilmek için derste 
gördüğümüz teorik bilgiyi 
uygulamaya dönüştürdük." 
diye konuştu. 

Doç. Dr. Erol Tekin ise proje 
ödevlerini toplumun her kat
manına yaymayı hedefledik
lerini kaydederek, şunları dile 
getirdi: 

"Öğrencilerimiz derste 
hazırladığı proje kapsamında 
Kastamonu'da engelliler, özel 
bireyler ve dezavantajlı gru
plara yönelik yürütmüş olduk
ları faaliyetleri toplumun her 
katmanına yaymaya çalışıyor. 
Bu ders kapsamında aslında 
20'den fazla proje üretilmekte. 

Fiziksel engelli bireylerin 
akülü sandalyeye kavuşarak 
daha özgür bir hayat yaşa
malarını ve topluma ente
grasyonunu artırmayı 
hedefleyen bir çalışma. Bugün 
Kastamonu merkez ve 
Taşköprü'deki 2 bireye sanda
lyelerini teslim ettik." 

Kastamonu Özel Bireyler ve 
Aileleri Dayanışma Derneği 
Başkanı Huriye Boyraz ise 
gençlere teşekkür ederek, 
"Gençlerimiz gümbür gümbür 
geliyor. Bugün özel bireyimiz 
Şerife'nin yürüyen bacakları 
oldular. Şerife artık kendi 
imkanları ile dışarı çıkabile

cek." ifadelerini kullandı. 
 
Sandalye hediye edilen Şer

ife Çim de çok mutlu olduğunu 
söyleyerek, şunları kaydetti: 

 
"Çok sağ olsunlar, çok sevin

dim. Artık rahatlıkla dışarı 
gidip gelebileceğim. Tekerlekli 
sandalyem vardı ama akülü 
arabam yoktu. Etrafımdaki in
sanların yardımı ile çıkabiliy
ordum artık kendi başıma 
çıkabileceğim. Öğrenci 
arkadaşlarım sayesinde artık 
rahatlıkla sandalye ile geze
bileceğim."(AA)

Kastamonu Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü 3. sınıf 
öğrencisi Oğuzhan Şahin, proje ödevi kapsamında fiziksel engelli 2 özel bireyi akülü sandalyeye kavuşturdu. 

Osmangazi İlkokulu'nda görev yapan 
sınıf öğretmeni Burcu Barış, okuma ve 
yazmayı öğrenen birinci sınıf öğrencileri 
için etkinlik organize etti. 

Çevre bilinci kazanmaları amacıyla 
önce Van Gölü kıyısında öğretmenleriyle 
temizlik yapan öğrenciler, daha sonra 
teknedeki programa katıldı. 

Burada öğrencileri için sobada 
kestane ve patates pişiren Barış, çocuk
larla oyunlar oynayarak güzel bir gün 
geçirmelerini sağladı. 

Barış, öğrencilerine güzel bir gün 
yaşatmak istediğini söyledi. 

Etkinlikte öğrencilerine çevre bilincini 
de aşılamaya çalıştığını anlatan Barış, 
şöyle konuştu:"Çevreyi korumanın 
önemi hakkında öğrencilerle konuştuk. 
Daha sonra onları ödüllendirmek için 
tekneye bindik. Dans ettik ve oyunlar oy
nadık. Güzel bir gün geçirdik. Çocuklar 
hayatlarında ilk defa tekneye bindiler. 
Çok mutlu oldular. Öğrencilere tekneyi 
tanıttık. Verimli bir gün geçirdik. Çocuk

lar için unutulmaz bir gün oldu." 
Öğrencilerden Dilara Elvan Şahin de 

arkadaşlarıyla Van Gölü kıyısında çöp 
topladıklarını belirterek, "Patates ve 
kestane yedik, oyunlar oynadık. İlk defa 
bir tekneye bindim. Güzel bir gün 
geçirdik." dedi. 

Dilan Kurt ise okuma ve yazmayı 
öğrendikleri için mutlu olduklarını, 
öğretmenlerinin düzenlediği etkinlikte 
eğlenceli vakit geçirdiklerini ifade 
etti.(AA)

Farklı okullarda matematik öğret
menliği yapan 70 yaşındaki Karabu
dak, 2000 yılında emekliye ayrıldı. 

 
Çocukluğu babasına ait saat tamir 

atölyesinde geçen Karabudak, emekli 
olduktan sonra vaktini değer
lendirmek için saat tamir atölyesi 
kurmaya karar verdi. 

 
Bozuk saatleri onarmayı seven, 

askerlik ve öğretmenlik yıllarında da 
çevresindekilerin saatlerini tamir 
eden Karabudak, evinin altında yer 
alan dükkanı saat tamir atölyesine çe
virdi. 

 
Burada bir yandan sevdiği bir işle 

uğraşan Karabudak, diğer yandan da 
gün içinde kendisini ziyarete gelen 
dostlarını misafir ediyor. 

 
Bozulan kol, masa, duvar, hatta an

tika saatleri tamir eden Karabudak, 
babasından devraldığı mesleği 9 me
trekarelik dükkanda 25 yıldır sürdür
menin gururunu yaşıyor. 

 
"Saat tamirciliği matematik prob

lemi çözmeye benziyor" 
Karabudak, AA muhabirine, insan

ların emekli olduktan sonra da çalışıp 
üretmesi gerektiğine inandığını, bu 
nedenle emekli olduktan sonra baba 
mesleği saatçiliğe yöneldiğini söyledi. 

 
Saat tamir etmeyi bir matematik 

problemini çözmeye benzeten 
Karabudak, "Bu meslek aslında bir 
terapi mesleği. İnsan emekli olduktan 

sonra bir şeyle meşgul olmalı. Ölüm 
gelene kadar tarla, bahçe ve meslek 
gruplarından biriyle haşır neşir ol
ması, onun hayatına güzellikler kat
makta." dedi. 

 
Branşı olan matematiğin insana 

doğru ve mantıklı düşünmeyi öğret
tiğini dile getiren Karabudak, "Bu işte 
ise biraz da el becerisi gerekiyor. Us
tanın saatteki problemi çözme adına 
alternatifleri de değerlendirmesi 
lazım. Saati dikkatli şekilde sökerse 
toplaması da o nispette pratik olur. 
Bu da bir matematik probleminin 

çözümüne benzer." ifadesini kullandı. 
 
Saat kullanımının yaygın olmasına 

karşın tamirciliğinin unutulmaya yüz 
tutmuş meslekler arasında yer 
aldığına dikkati çeken Karabudak, 
yetiştirecek çırak bulamadıklarını be
lirtti 

 
Karabudak, şunları kaydetti: 
 
"Her ne kadar elektronik, dijital 

saatler yaygınlaşsa da cep telefonları 
olsa da vatandaşlar saat kullanma 
alışkanlığını sürdürüyor. İş yoğunluğu 

da mevcut. İş bilen, çalışacak insan
lara ihtiyaç var. 3040 yaşlarından 
sonra vatandaş eski mekanik saatleri 
takıyor. Daha çok genç kuşak, ilkokul
dan sonrakiler modern saatlere 
yatkın." 

Bozulan saatlerini yıllardır Karabu
dak'a tamir ettiren Mustafa Taşıran 
ise Karabudak'ın ustalığından mem
nun olduğunu vurgulayarak, 
"Ankara'da saatim bozuldu, pilini 
değiştirmek için saatçiye gittim. 
Saatçi kapağını takamadı ama Abdul
lah usta sağ olsun, kapağını yaptı." 
diye konuştu.(AA)

Emekli matematik öğretmeni babasından 
devraldığı saatçiliği 25 yıldır sürdürüyor 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 
9 maddelik eylem planı kapsamında başlatılan 
göldeki temizlik çalışması sene sonunda tamam
landı. 

"Yedi renkli göl" olarak bilinen, son yıllardaki ku
raklık nedeniyle kirlilik problemleri yaşanan Eğirdir 
Gölü'nün kıyı kesiminde bulunan ot ve yosunlar 
kaldırılıyor. 

Kamyonlara yüklenen yosunlar, kent merkezin
deki atık merkezine gönderiliyor. 

Kıyıdaki otlar, 3 sorumlu, 2 vinç operatörü, 7 işçi 
olmak üzere 12 kişilik personelle çuvallara doldu
rulup, vinç yardımıyla kamyonlara yüklenerek 
bölgeden kaldırılıyor.(AA)

Kuğulu Park'a nereden geldiği bilinmeyen su 
kaplumbağasını gören vatandaşlar, parkta 
kaplumbağa görmeye alışık olmadıkları için durumu 
Çankaya Belediyesi Park Bahçeler Müdürlüğü ekipler
ine bildirdi. 

Yapılan çalışmaların ardından Çankaya Belediyesi 
Park Bahçeler Müdürü Turan Akyol, kaplumbağanın 
yeni yuvasına kavuşma yolculuğunu AA muhabirine 
anlattı. 

Vatandaşlar tarafından müdürlüklerine yapılan 
bildirimin ardından ekiplerin harekete geçtiğini ak
taran Akyol, kaplumbağanın ilk olarak sağlık durumu
nun kontrol edildiğini belirtti. 

Akyol, marulla beslenmeye başlanan 
kaplumbağanın sağlık durumunun gün gün takip 
edileceğini ve beslenme rutininin oluşturulacağı bil
gisini paylaşarak, "Ekiplerimiz, yeni sahibini bulana 
kadar Çimen'i Bademlidere Parkı'na götürecek. Kendi
sine orada bakacağız, yaşamına orda devam edecek" 
ifadelerini kullandı. 

Kaplumbağanın isminin vatandaşlar tarafından 
"Çimen" olarak konulduğunu söyleyen Akyol, "Park 
görevlilerimiz, kaplumbağayı kurtarırken çevredeki 
vatandaşların 'Çimen, Çimen' diye seslenmesiyle, is
minin 'Çimen' olmasını biz de uygun gördük. Çimen, 
bundan sonra rahat bir şekilde yaşayacak." dedi. 

 
Çimen yeni yuvasında 
Su kaplumbağası Çimen'in, yeni yuvasına kavuşma 

serüveninin en yakın şahitleri belediye çalışanları 
oldu. 

Kaplumbağanın bulunduğu ortamda su derinliği az 
olduğundan belediye çalışanı tarafından sudan 
çıkarılan Çimen, besleme yapılabilmesi için önce ko
vaya alındı. 

 
Kotrollerinin yapılmasının ardından yarası bulun

mayan Çimen, kendisine hazırlanan kovaya alınarak, 
Çankaya Belediyesi Kuğulu Park ekipleri tarafından 
Bademlidere Cumhuriyet Parkı çalışanına teslim 
edildi. 

Kaplumbağa Çimen, Belediyenin aracıyla yarım saat 
süren yolculuğunun ardından yeni yaşam alanı 
Bademlidere Cumhuriyet Parkı'na getirildi. 

Taşlık ve havuzdan oluşan yeni yaşam alanına kısa 
sürede alışan Çimen, yeniden suyla buluştu. 

Sakin bir alana sahip olan Bademlidere Cumhuriyet 
Parkı'nda koruma altına alınan Çimen, parka gelen 
vatandaşlar tarafından görülebilecek.(AA)

Eğirdir Gölü'nde ot ve yosun 
temizliği tamamlandı 

Kuğulu Park'a bırakılan kaplumbağa 
"Çimen" yeni yuvasında 

Van'da okuma ve yazmayı öğrenen 
minik öğrenciler teknede eğlendi 
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Eserleri dünya müzelerini süsleyen 
ressam: Burhan Doğançay Anadolu'nun 800 yıla kadar 

uzanan "yazma eser" mirası 
gün yüzüne çıkacak 

Doğançay, ressam ve harita subayı Adil Doğançay ile 
Hediye Hanım'ın çocuğu olarak 11 Eylül 1929'da İstan
bul'da doğdu. 

Babası ile birlikte küçük yaşlardan itibaren doğada 
gezen Doğançay, sanat alanındaki ilk eğitimini de 
babasının yanı sıra tanınmış ressam Arif Kaptan'dan aldı. 
Doğançay, lise yıllarını Ankara'da geçirdi ve Gençlerbirliği 
takımında futbol oynadı. 

Doğançay, 1950'de Ankara Üniversitesi Hukuk Fakül
tesinden mezun olduktan hemen sonra gittiği Fransa'da, 
1955 yılına kadar Academie de la Grande Chaumiere'de 
sanat kurslarına katıldı. 

 
Yurt dışında doktora tezini hazırladı 
Harçlığı yetmediği için 1952'de İngiliz filmi "Innocents 

in Paris"te Ronald Shiner'ın dublörlüğünü yapan unutul
maz sanatçı, para kazanmak için çeşitli işler yaptı. 

Tezi için araştırma yapmak üzere Danimarka'ya giden 
Doğançay, 1953'te Paris Üniversitesi Ekonomi 
Bölümünde "Le Role de la Cooperation et les Progres de 
I'Agriculture Danoise" (Kooperatiflerin Rolü ve Dani
marka Tarımının Gelişimi) başlıklı doktora tezini hazır
ladı.Paris'te Van Gogh, Cezanne ve Monet'in resimlerini 
inceleyen Doğançay, izlenimci ekolün etkisinde kalarak 
resimler çizdi. 

Bir süre Normandiya'daki Honfleur kasabasında 
yaşayan ve bir yandan Fransızca öğrenen Burhan 
Doğançay, yerel takımda futbol da oynadı. Doğançay'ın 
bu dönem suluboya ile yaptığı resimleri de Bayan 
Boutiron'un balıkçı dükkanında sergilendi. 
İsveç, Almanya, İsviçre ve İtalya'ya seyahat eden 

Doğançay, doktorasını bitirip Ankara'ya döndükten 
sonra, 1956'da Sanat Sevenler Kulübü'nde ilk kişisel ser
gisini açtı. 

 
114 ülkeyi kapsayan "Dünya Duvarları" projesini 

gerçekleştirdi 
Bir süre Türkiye'de Turizm Genel Müdürlüğü görevini 

üstlenen usta sanatçı, 1960'lı yılların başından beri 
hayranlık duyduğu şehir duvarlarını eserlerinin konusu 
olarak seçerek, aynı yıllarda "Duvarlar" serisine başladı. 

Kendi deyimiyle bir gün New York'taki 86. Sokak'ta 
yürürken gözüne takılan bir şey ile bu tutkunun 
başladığını ifade eden sanatçı, yaptığı bir açıklamada, şu 
bilgileri vermişti: 

"Şu ana kadar gördüğüm en güzel soyut tabloydu. Bir 
posterin artıkları ile yüzeyinden gelen ve duvarda oluşan 
parça gölgelerinin desenleri vardı. Daha ziyade portakal 
renginde, biraz da mavi ve yeşil ve de kahve rengindeydi. 
Ayrıca üzerinde, yağmur ve çamurla oluşmuş izler vardı." 

Bu düşünceden yola çıkan sanatçı, 1975'te 114 ülkeyi 
kapsayan, "Dünya Duvarları" fotoğraf projesine başladı. 
Doğançay, bu projenin ürünlerini, 1982'de Paris'te 
Georges Pompidou da "Fısıldayan Duvarlar" adı altında 
ilk kez sergiledi. 

Sanatçının tasarımları, 1983'te Fransa'nın ünlü halı 
merkezi Aubusson'da duvar halısı olarak dokunmaya 
başlandı. 

Brooklyn Köprüsü'nün 1986'da büyük bir onarım 
geçirdiği sırada Doğançay tarafından çekilen 19 adet 
büyük boy fotoğrafı, New York'un 100.yıl kutlamalarında 
(1998) JFK Uluslararası Havaalanı'nda iki yıla yakın süre 
sergilendi. Bu fotoğraflar daha sonra, "Walls of the 
World" adlı kitapta yayınlandı. 

Burhan Doğançay, 1982'de Paris'te Centre Pompi
dou'da, 1983'te Montreal'de Musee d'Art Contempo
rain'de, 1992'de St. Petersburg'da kişisel sergiler 
düzenledi, 1987'de 1. İstanbul Bienali'ne katıldı. 

Dr. Nejat Eczacıbaşı Vakfı desteğiyle 2001'de ilk retro
spektif sergisini İstanbul Dolmabahçe Sarayı'nda ziyarete 
açan sanatçının, "Hat Sanatına Saygı" isimli çalışması 
2003'ün Haziran ayında, Brüksel'deki yeni Avrupa Parla
mentosu binasına asıldı. 

 
"Mavi Senfoni" eseri 2,2 milyon liraya satıldı 
Ressam Doğançay'ın en ünlü tablosu olan "Mavi Sen

foni", 2009'da Murat Ülker tarafından, 2,2 milyon liraya 
satın alındı. Tablo bu satışla birlikte, 20052010'da 
satılan en pahalı Türk tablosu olma unvanına sahip oldu. 

Ressam Burhan Doğançay'ın ''Ribbon Mania'' isimli 
eseri, 2012'de Metropolitan Museum of Art tarafından 
daimi koleksiyonlarına alındı. 

Ardında unutulmaz onlarca sanat eseri bırakan usta 
sanatçı, İstanbul'da tedavi gördüğü Amerikan Hastane
si'nde 16 Ocak 2013'te 84 yaşındayken hayatını kaybetti. 

Burhan Doğançay'ın cenazesi, Teşvikiye Camisi'nde 
kılınan namazın ardından, vasiyeti üzerine Bodrum 
Turgutreis'teki Karabağ Mezarlığı'na defnedildi.(AA)

Asırlar süren tarihi yolculuğun 
yıprattığı, bir kısmı Anadolu Selçuklu 
Devleti döneminde 800 yıl öncesinde 
yazılan, bazıları Fatih Sultan 
Mehmet'in kütüphanesinde yer alan, 
bir bölümü de Kanuni Sultan Süley
man döneminde kaleme alınan kita
plar ile Abbasiler ve Memlük 
dönemine ait eserler, cilt restorasy
onunun ardından gün yüzüne çıkacak. 

 
İstanbul Rami Kütüphanesi'nin ev 

sahipliği yaptığı Kitap Şifahanesi'nde, 
yazma eser, nadir matbu kitaplar ve 
hat levhalar, onarımları yapılarak gele
cek nesillere bırakılıyor. Şifahanedeki 
aylar süren onarım çalışmaları, özgün 
yapı korunarak en az müdahaleyle her 
bir eserin ihtiyacına göre yapılıyor. 

 
Restorasyonları tamamlanan eserler, 

belgelendikten sonra kutulanarak 
uygun depolama alanlarında muhafaza 
ediliyor, sonrasında da periyodik 
bakımları ve kontrolleri sağlanıyor. 

 
Kitap Şifahanesi'nde, gün yüzüne 

yeni çıkmış ciltler ile 800 yıldan fazla 
zamanı geride bırakarak bugüne 
ulaşan Anadolu Selçuklu Devleti'ne ait 
eserlerin şifalı ellerde yeniden hayat 
bulacağı hummalı çalışma başladı. 
Aylar sürecek çalışmanın ardından 
eserler, ait oldukları kütüphanelere 
yollanacak. 

 
Eserler eksi 40 derecede donduru

larak böcek önlemi alınıyor 
TYEK Kitap Şifahanesi ve Arşiv 

Dairesi Başkanı Dr. Nil Baydar, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, uz
manlarla toplam 102 kişinin çalıştığı 
şifahanede, restoratörler tarafından 
çeşitli işlemlerden geçirilen yazma 
eserlerin, kimya ve mikrobiyoloji uz
manlarınca analiz edilerek neden 
bozulduğunu anlamak için kağıda, 
mürekkebe ve pigmentlere bakıldığını 
söyledi. 

 
Eserlerin tamamına yakınının ku

ruma bağlı yazma eser kütüphaneleri 
ile Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı 
çeşitli müzelerden geldiğini, ayrıca 
üniversiteler ile çeşitli kurum ve kuru
luşlardan nadiren eser gönderildiğini 
belirten Baydar, onarım öncesine il
işkin süreci şöyle anlattı: 

 
"Öncelikli olarak eserlerin acil ko

ruma ihtiyacı olup olmadığına bakıy
oruz. Eserler için önce zararlılarla 
mücadele kapsamında eksi 40 dere
cede dondurularak böcek önlemi 
alınıyor. Daha sonra mikroorganiz
mayla ilgili bir sorun varsa, öncelikle 
dezenfekte ediliyor, sonrasında bel
gelemeye geçiliyor. Belgelemede 
kitabın cildine, metin kısmına bakıy
oruz, nasıl birleşmiş, nasıl dikilmiş, şi
razesi nasıl, hangi mürekkeple yazılmış 
ve neden bozulmuş, bunları teşhis 
ediyoruz. Doğru bir teşhisten sonra da 
tedavi yöntemine karar verirken, es
erin istinsah tarihine, temellük kayıt
larına, hangi yüzyıla ait olduğuna dair 
not olup olmadığına ya da kimyasal 
olarak ne tür içeriklerin bulunduğuna, 
biyolojik aktivitesinin olup olmadığına 
dair bilgiye ihtiyacımız olduğunda uz
manlara danışıyoruz. Konservasyon 
yöntemlerine bu analizlerden çıkan 
verilere göre karar veriliyor ve uygula
maya başlanıyor." 

 
Baydar, metin kısımlarında genel

likle karşılaştıkları sorunların böcek 
hasarı olduğunu dile getirerek, ayrıca 
mürekkep korozyonu ya da sayfalar
daki metal iyonları sebebiyle görülen 
kırılganlıkların, önceden yapılan bazı 
onarımlarda yaşanan bozulmadan kay
naklı hasarların öncelikle ele alındığını 
kaydetti. 

 
"2024'te 417 eser restore edildi" 
Metin kısmı tamamlandıktan sonra 

dikiş ve şirazenin yapılmasıyla cildin 

onarımına geçildiğini anlatan Baydar, 
şöyle devam etti: 

 
"Fiziksel olarak bir kitap elbette 'cilt' 

ve 'metin kısmı' diye ayrılabilir ama biz 
burada konservasyon yaparken bir 
bütün olarak ele almak zorundayız. Ne 
şekilde birleşeceğine karar veriyoruz 
çünkü o birleşim tekniği sayfanın 
açılırken bozulmasına ya da sağlam 
kalmasına yol açıyor. O yüzden 
teknikler çok önemli. Burada kitabı 
baştan sona tek bir kişi yapıyor. Deri
leri inceltiyorlar, derileri boyuyorlar, 
böcek deliklerini dolduruyorlar ve 
temizliyorlar. Yüzlerce farklı işlem 
arasından uygun olanı seçiyorlar, 
tamamlanınca kutulara yerleştiriliyor 
ve kütüphanelerine iade ediliyor. Yeni 
yıla girdiğimiz için 2024'ün istatistik
leri geldi. Tabii bu sergi vesilesiyle ista
tistiklerimiz biraz artmış. Bu 
şifahanedeki standartlar çerçevesinde 
bir kişi 1 yılda en fazla 5 ya da 5,5 kitap 
yapabiliyor. Çünkü zor iş, uğraş gerek
tiriyor. 2024'te burada 417 eser re
store edildi." 

 
Baydar, onarılan eserlerin yıllar 

içinde bozulmaması için öncelikle 
muhafaza edilecek depoların düzen
lediğini, ortam koşullarının 
ayarlandığını ve yangın önlemlerinin 
alındığını belirterek, "Eserlerin toplu 
olarak ve uzun yıllar kalacağı mekan
ların sağlıklı olması en önemli mesele. 
Depo koşullarının sürekliliği ve takibi 
çok önemli. Uzun süren restorasyon 
işlemlerinden sonra koşulları uygun 
olmayan bir depoya göndermek tabii 
ki hiç sağlıklı değil. Sıcaklık ve bağıl 
nem değerleri çok önemli. Yangınla 
mücadele, malzemenin dayanıklılığı 
çok önemli." ifadelerini kullandı. 

 
Gün yüzüne ilk kez çıkan ciltler sergi 

için hazırlanıyor 
Baydar, yakın zamanda şifahanenin 

düzenleyeceği bir koridor sergisi ola

cağını dile getirerek, şunları kaydetti: 
 
"Şimdi çok heyecanlıyız. Yakında cilt 

sergimiz olacak. Bu cilt sergisinde 
eserlerin yüzde 95'i ilk defa gün 
yüzüne çıkmış eserlerden oluşuyor. 
Kumaş, lake, elle işlenmiş deri ciltler, 
Abbasiler dönemi, Memlük Devleti, 
Fatih Sultan Mehmet'in kütüphanesin
deki kitaplar, Memlük sultanları için 
hazırlananlar, Kanuni Sultan Süleyman 
döneminde tamamı altınla bezenmiş 
toplam 60 kadar cildi bir araya getiriy
oruz. Genç restoratörlerimiz bunların 
onarımı için çalışıyor. Sergimiz ocak 
sonu ya da şubat ayı içinde planlanıyor. 
Yaklaşık 3 haftalık daha işimiz var 
ciltlerle. Bu ciltler kitapların bir nevi gi
ysisi aslında. Bizim için cilt çok 
kıymetli, özellikle sultan nüshaları, de
vlet adamları, paşaların hazırlattığı ki
taplar muhteşem şekilde ciltleniyor. 
Kitapların içerikleri çok değişik, kita
pların içeriğine odaklanmadık, yüzyıl
larına ve koleksiyonlarına odaklandık 
aslında." 

 
Baydar, bugüne çok az sayıda ulaşan 

Anadolu Selçuklu Devleti dönemine ait 
eserlerden 40'ının da Süleymaniye 
Yazma Eser Kütüphanesinden 
restorasyon için gönderildiğini an
latarak, "Bu eserler çok kıymetli. 800 
yıldan fazla süre korunarak günümüze 
ulaşmış yazmalarla çalışıyoruz. Maale
sef bazılarında mürekkep korozyonu 
var, bazılarının orijinal ciltleri tahrip 
olmuş. 800 yıl kimlerin elinden geçti, 
kimler okudu, kaç şehir, kaç kütüphane 
gezdi tam olarak bilemiyoruz. Bu yüz
den bu hasarlar normal. Kağıtlarına, 
cilt özelliklerine bakıyoruz, eserleri 
mümkün oldukça toparlayıp onarım
larını tamamlamaya çalışacağız." dedi. 

 
Baydar, bu eserlerin de yakın za

manda başka bir sergide yer alacağını 
belirtti.(AA)

Uzun bir geçmişi 
ardında bırakarak 
bugüne ulaşmayı 
başarmış yazma 
eserler, Türkiye 
Yazma Eserler  
Kurumu (TYEK) 
Kitap Şifahanesi'nde 
hassas ve usta 
dokunuşlarla  
restore ediliyor. 

Doğa ve bilim meraklılarını ağır
layan müzede TÜ Fen Fakültesi Biy
oloji Bölümü öğretim elemanlarınca 
40 yıl biriktirilen bitki ve hayvan 
örnekleri sergileniyor. 

"Yaşayan müze" konseptiyle 2 yıl 
önce kapılarını açan üniversitenin 
Karaağaç Yerleşkesi'ndeki müze, 
2023'te 65 bin, geçen yıl ise 71 bin zi
yaretçiyi ağırladı. 

 
Müzede 754 canlı türüne ait 1923 

örnek sergileniyor 
Müze Müdürü Özmen Yeltekin, AA 

muhabirine, müzenin açıldığı günden 
itibaren ziyaretçilerin ilgisini çektiğini 
söyledi. 

Müzenin üniversitenin öz kay
naklarıyla oluşturulduğunu anımsa
tan Yeltekin, "Bu müzenin hazırlığı 
üniversitemizin yaşıyla paralel 40 yıl 
sürdü diyebiliriz. Biyoloji bölümünde 
toplanıp hazırlanan örnekler, müze 
konseptiyle ziyaretçilere sergileniyor. 

Müzede 754 canlı türüne ait 1923 
örnek sergilenmekte." dedi. 

Yeltekin, sergilenen tüm örneklerin 
farklı müze tekniklerine göre hazır
landığını ifade etti. 

Müzede alanının elverdiği kadar 
örneği sergilediklerini belirten Yel
tekin, depolardaki yaklaşık 150 bin 
örneğin dönüşümlü olarak ziyaretçi
lerin beğenisine sunulduğunu kay
detti. 

 
Öğrencilerin ilgisi daha fazla 
Yeltekin, müzenin bir ziyaret nok

tası olmasının yanında eğitim fonksiy
onu bulunduğunu da dile getirdi. 

 
Müzeyi ziyaret edenlerin başında 

öğrencilerin geldiğini aktaran Yel
tekin, şunları söyledi: 

 
"Müzemize artarak devam eden zi

yaretçi ilgisi var. Müzemiz açıldığı 
günden beri 136 bin ziyaretçi ağırladı, 

bunun 45 binini öğrenciler oluştu
ruyor. Öğrenciler gezilerinde günlük 
hayatlarında görme fırsatı bulamadık
ları canlı türlerini inceleme fırsatı bu
luyor. Dönem ödevlerinde 
zorlandıkları kısımda bizim yardım 
edebileceğimiz bir şey varsa gelip o 
canlı türü hakkında bilgi alıyorlar. 
Bunun dışında Güzel Sanatlar Fakül
tesiyle aynı kampüsü paylaştığımız 
için öğrenciler burada çizim çalış
maları yapıyor." 

 
Yeltekin, müzeye olan ilginin 

giderek arttığını söyledi. Ziyaretçilerin 
doğada gözleme fırsatı bulamadıkları 
canlıları müzede inceleyebildiğini be
lirten Yeltekin, "İlk açıldığımız yıl 65 
bin ziyaretçiyi ağırladık, 2024 yılını 
ise 71 bin ziyaretçiyle kapattık. Bu 
yüksek rakam bize mutluluk veriyor." 
diye konuştu.(AA)

Trakya Üniversitesi Doğa Tarihi Müzesi ziyaretçi sayısını artırdı 
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 
sömestr tatiline giren öğrenciler için dop
dolu ve ücretsiz etkinliklerle keyifli bir tatil 
vadediyor. Spor aktivitelerinden sanat atö
lyelerine, su kullanım bilinci kazandıran 
etkinliklerden indirim kampanyalarına 
kadar birçok farklı program İBB’nin çeşitli 
iştirakleri tarafından hayata geçiriliyor. 

 
SPOR İSTANBUL’DAN “KARNENİ 

GETİR, EĞLENCEYE KATIL” 
 
Spor İstanbul’un düzenlediği ücretsiz 

etkinliklerde çocuklar hem eğlenecek hem 
sporla buluşacak. 

• Deniz Küreği Deneyimi: 22, 23 ve 27 
Ocak tarihlerinde İBB Haliç Su Sporları 
Merkezi’nde. 

• Aqua Park Eğlencesi: 2023 ve 2730 
Ocak tarihlerinde İBB Hidayet Türkoğlu 
Spor Kompleksi’nde. 

• Buz Pateni Etkinliği: 2024 ve 2731 
Ocak tarihlerinde İBB Silivrikapı Buz Pis
ti’nde. 

Etkinliklere katılım tamamen ücretsiz 
olup, kayıtlar https://online.spor.istanbul/ 
adresi üzerinden yapılabiliyor. 

 
KÜLTÜR DAİRE'DEN SÖMESTR ŞEN

LİĞİ  
 
İBB Kültür Dairesi Başkanlığı; Artİstan

bul Feshane, Bulgur Palas ve Çubuklu Silo
lar gibi miras alanlarında ve şehrin çeşitli 
kültür merkezlerinde sömestr şenliği 
gerçekleştirecek. 

 
Etkinlikler kapsamında: 
 
• Çocuk Oyunları: İBB kültür merkez

lerinde sahnelenecek olan birçok çocuk 
oyunu arasında Küçük Prens Nerdesin?, 
Pinokyo, Bahar Şenliği, Shakespeare’in Per
ileri, Cırcır Böceği Durmadan Ötüyus gibi 

farklı ve eğlenceli yapımlar bulunuyor. 
• Atölyeler: Çocuklar için ahşap topaç 

atölyesi, telden figürler, stop motion, bilim 
ve deney, kolaj, astronomi, uzay mekanları 
yapımı gibi yaratıcı ve eğitici atölyeler 
düzenlenecek.  

Toplamda 85 çocuk atölyesi, 12 çocuk 
filmi ve 34 tiyatro gösterimi olmak üzere 
131 etkinlik, tüm çocukların katılımına açık 
olacak. Bu etkinlikler tamamen ücretsiz 
olup, katılım için herhangi bir ücret talep 
edilmeyecek.  

 
ŞEHİR HATLARI’NDAN ÖĞRENCİLERE 

VE ÖĞRETMENLERE YÜZDE 10 İNDİRİM 
 
Şehir Hatları, 20 Ocak2 Şubat tarihleri 

arasında Vapur Kafeleri’nde hediyelik 
ürünlerde tüm öğrenci ve öğretmenlere 
yüzde 10 indirim sunuyor. 

 
İSMEK’TEN EBEVEYNÇOCUK ATÖ

LYELERİ 
 
İSMEK, yarıyıl tatilinde ebeveynlerin 

çocuklarıyla birlikte katılabileceği yaratıcı 
atölyeler düzenliyor: 

 
• Resim Atölyesi 
• Ritim Atölyesi 
• Masal Atölyesi 
 
2223 Ocak tarihlerinde Artİstanbul Fes

hane’de gerçekleşecek etkinliklere katılım 
ücretsiz. 

 
İSKİ’DEN EĞLENCELİ VE ÖĞRETİCİ 

ETKİNLİKLER 
 
İSKİ, çocuklara su kullanım bilinci 

kazandırmak amacıyla eğlenceli bir pro
gram sunuyor. 

 
• Su Damlası Tiyatrosu 

• Kukla ve Sihirbazlık Gösterileri 
• Animasyon Film Gösterimi 
 
24 Ocak’ta Yusuf Ziya Erdem Konferans 

Salonu’nda gerçekleşecek etkinlikler ücret
siz. 

 
METRO İSTANBUL’DAN EĞİTİCİ VE EĞ

LENCELİ PROGRAMLAR 
 
Metro İstanbul, 2031 Ocak tarihlerinde 

711 yaş grubu çocuklara yönelik etkinlik
ler düzenliyor. Esenler ve Esenkent yer
leşkelerinde gerçekleşecek aktiviteler 
arasında: 

 
• Bisiklet Eğitimi 
• Origami ve Ebru Atölyeleri 
• Bilim Deneyleri ve Film Gösterimleri 
 
Katılımcılara etkinlik sonunda serti

fikalar ve hediyeler verilecek. Kayıtlar 0850 
252 88 00 numaralı telefondan yapıla
biliyor. 

 
AĞAÇ AŞ’DEN ATÖLYELER 
 
Ağaç ve Peyzaj AŞ, ilkokul, ortaokul ve 

lise öğrencileri için uygun fiyatlı teraryum 
ve minyatür bahçe atölyeleri düzenliyor. 
Atölyeler 21, 23 ve 29 Ocak tarihlerinde 
Bahçe Market Tasarım Atölyesi’nde gerçek
leştirilecek. 

 
PARK VE BAHÇELERDEN ÇOCUKLARA 

DOĞA DOSTU ETKİNLİKLER 
 
Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı, 

çocukları doğayla buluşturacak atölyeler 
düzenliyor. “Fidanlık Dedektifleri” ve 
“Botanik Baskı” gibi etkinlikler, Büyükdere 
Atatürk Fidanlığı Bahçıvanlık Okulu’nda 
yapılacak. 

         BÜLTEN HABERİ

İSKİ, Düzce’ye 2019’dan bu yana 1 
milyar 120 milyon TL’lik yatırım yap
tığını ve İstanbul’un içme suyunun 
modern tesislerde arıtılarak tüm 
standartlara uygun şekilde şebekeye 
verildiğini açıkladı. 

Son günlerde medyada İSKİ'nin 
Düzce iline yatırım yapmadığı ve İs
tanbul'un içme suyuna atık suyun 
karıştığı iddiaları yer aldı. İSKİ 
tarafından yapılan açıklama, bu iddi
aların gerçeği yansıtmadığını ve 
yatırımların planlandığı şekilde 
devam ettiğini vurguladı. 

 
DÜZCE’DEKİ YATIRIMLAR 
 
2019 yılından bu yana İSKİ, Düzce 

il sınırlarında toplam 1 milyar 120 
milyon TL’lik yatırımla 45.831 metre 
atık su şebeke kolektör hattı inşa etti. 
Kaynaşlı, Konuralp, Merkez, Çilimli, 
Pırpır, Cumayeri ve Gölyaka böl
gelerinde yapılan bu çalışmalar, şehir 
altyapısına büyük katkı sağladı. 

 
Melen Havzası'nda ise 26 Aralık 

2024 tarihli ihaleyle yeni projeler 
başlatıldı. 4 milyar 223 milyon TL 
toplam yatırım bedeline sahip pro
jede, 50,5 kilometrelik atık su şebeke 
imalatı, Gölyaka terfi merkezi ve en
erji nakil hattı, ayrıca 4,4 kilometrelik 
terfi hattı planlandı. 

 
YENİ PROJELER VE SU ARITMA 

TESİSLERİ 
 
Cumayeri İleri Biyolojik Atık Su 

Arıtma Tesisi'nin inşaat süreci devam 
ederken, mevcut Düzce Arıtma 
Tesisi’nin ek inşaatı ve Yeni Yığılca 
İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 
projeleri üzerinde de çalışmalar 
sürüyor. Ayrıca, Melen Atık Su Deşarj 
Tüneli'nin ihale süreci başlatıldı. 

 
İÇME SUYU KALİTESİ VE SU 

KARDEŞLİĞİ PROTOKOLLERİ 
 

İstanbul'un içme suyuna atık su 
karıştığı iddialarını reddeden İSKİ, 
içme suyunun istisnasız her 
damlasının, modern içme suyu 
arıtma tesislerimizde arıtılarak yerli 
ve yabancı tüm standartları sağla
yarak şebekeye verildiğini belirtti. 

 
İSKİ ayrıca, Cumhurbaşkanlığı 

genelgesiyle belirlenen "Su Kardeşliği 
Protokolleri" kapsamında Ankara, 
Kars ve Artvin belediyeleriyle işbirliği 
yaptı. Düzce Belediyesi ile de pro
tokol yapmaya hazır olduklarını açık
ladı. 

 
VATANDAŞLARA ÇAĞRI 
 
İSKİ, halkı asılsız iddialara itibar et

memeye davet ederek, çevre ve temiz 
su güvencesi konusunda çalış
malarını kararlılıkla sürdüreceklerini 
vurguladı. Detaylı bilgiye iski.istanbul 
adresinden ulaşılabileceği belirtildi. 

BÜLTEN HABERİ 

İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’NDEN 
YARIYIL TATİLİNE ÖZEL ÜCRETSİZ ETKİNLİKLER 

İSKİ’DEN DÜZCE YATIRIMLARI VE İÇME SUYU KALİTESİ HAKKINDA AÇIKLAMA 

 Hentbol’unun Altın Çocukları 
Çanakkale’den  

Başlamak, başarıya ulaşmanın yarısıdır 
harekete geç!  

İmkansız diye bir şey yoktur; imkan
ların sınırlarını zorla. 

Çanakkale’nin altın çocukları 
başardı,imkanların sınırlarını zorladılar. 

Bizim çocuklar,bizim kızlar; onlarla ne 
kadar gurur duysak azdır. Hentbol’un altın 
kızları tarihe adını altın harflerle yazdıran 
şanlı tarihimizin en üst seviyesi Çanakkale 
‘den yeşeriyor. İstikbalimiz için geçit ver
mediğimiz yer Çanakkale'dir. Çanakkale'
den öyle yıldızlar yeşeriyor ki onlar 
gibileri daha niceleri Türkiye'den 
yeşeriyor, filizleniyor. Onlar bizim gelecek 
teminatımız. Ağaç yaşken eğilir. Hala çok 
sık kullanılan atasözlerinin en 
önemlilerinden biridir. Özellikle bu 
atasözü çocukların küçük yaşlarda çok 
daha kolay öğreneceği kelimeleri kavraya
cağı küçük yaşlardan itibaren eğitim al
ması son derece etkili ve önemlidir. İşte 
bizim çocuklar en net örneklerini teşkil 
ediyorlar. 

"Bir çocuğun küçüklüğünde aldığı ilk in
tibalar, bütün ömrünce devam eder."  

Heinrich Schlimann. 
İşte en büyük hayallerimiz gurur kay

naklarımız ise bizim çocuklarımız,gençler
imiz. İşte o gençlerimiz o hayallerini 
gerçeğe taşımak için zirveye doğru emin 
adımlarla yükselmeye devam ediyorlar. 

 
( ÇANAKKALE GEÇİLMEZ, HENTBOL 

VAZGEÇİLMEZ!) 
Çanakkale tarihinde bir ilki gerçek

leştiren ve kadın hentbolunda yeni bir 
dönemin kapılarını aralayan 17 Çanakkale 
Spor Kulübü, başarılarıyla Çanakkale’nin 
spor dünyasına adını altın harflerle 
yazdırıyor. Yalnızca 4 ay önce, 
Çanakkale’nin özverili 4 esnafının gir
işimiyle kurulan bu kulüp, kısa sürede 2. 

Lig’de mücadele ederek spor dünyasında 
fark yaratmayı başardı. İzlemeyi fırsat 
bildiğim bizim gençleri görmek bir hayli 
bizi heyecanlandırdı. Onları izlerken adeta 
yerimizde hop oturduk,hop kalktık.  

İlham verici “Çanakkale Geçilmez, Hent
bol Vazgeçilmez” sloganıyla yola çıkan 
takım, sezona mağlubiyetlerle başlasa da 
kendi sahasında yakaladığı yenilmezlik 

serisiyle herkesi kendine hayran bıraktı. 
Şehir dışından ve üst liglerden transfer 
edilen yetenekli oyuncularla 

güçlendirilmiş 16 kişilik kadrosu, hem di
namizmi hem de profesyonelliğiyle 
Çanakkale’nin spor sahnesinde adeta bir 
fırtına estirdi. 

Teknik Direktör Ali İhsan Tekin lider
liğinde başarıdan başarıya koşan takım, 
kısa zamanda yalnızca Çanakkale halkının 
değil, Türkiye’nin dört bir yanındaki hent
bol severlerin de takdirini kazandı. İnan

mak,özveri ile başlayan 17 Çanakkale 
Spor Kulübü, yalnızca bir spor kulübü 
değil, aynı zamanda bu şehrin sporla 

kalkınmasının ve ulusal arenada tanıtıl
masının öncüsü olmayı hedefliyor. 
Kulübün en büyük vizyonu, gelecek sezon 
1. Lig’e yükselmek ve ardından Süper 
Lig’de Çanakkale’yi gururla temsil etmek. 
Ben bu çocukları izlerken büyük keyifle 
hepsinden gurur duydum. Onlar sahada 
Çanakkale ruhuyla maça çıkıyorlar. Her 
birinin yüzünde bu inanç,güven tam.  

 
Bu genç ve azimli ekip, yalnızca bir spor 

başarısı değil, aynı zamanda Çanakkale 
ruhunun en güzel yansımasıdır. Onların 
azmi, mücadeleci ruhu ve şehirlerine duy
dukları sevgi, Çanakkale halkına ilham 
kaynağı olmaya devam ediyor. 17 
Çanakkale Spor Kulübü’nün hikayesi, 
sporla yeniden yazılan bir Çanakkale 
destanıdır. 

 
Büyük Üstad Necip Fazıl Kısakürek bir 

şiirinde; 
İnsanlık zincirinin ebediyet halkası, 
Çocukların kalbinde işler zaman 

halkası… 
İşte o zaman halkasını bizim 17 

Çanakkale Spor Klübü büyük azimle 
başarıyla tamamlamış. Ne kadar gurur 
duysak hepsiyle azdır.  

Çanakkale ve Türkiye’nin altın çocuk
ları,gençleri her daim gurur kaynağımı
zlar. Hepsi ayrı bir destan yazmaya var 
güçleriyle devam ediyor.  

En derin sevgi ve saygıyla… 
 

HENTBOL
CEMİL ŞAHİN

18ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  17.01.2025  13:53  Page 1



1118 OCAK 2025 CUMARTESİSPOR

ERP Bakım ve Geliştirme Hizmeti hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN: 2025/8527
1-İdarenin
a) Adı: İSBAK İSTANBUL BİLİŞİM VE AKILLI KENT TEKNOLOJİLERİ A.Ş.
b) Adresi: Seyrantepe Mah. Cendere Cad. No: 56 34418 KAĞITHANE/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası: 2123019000 - 2123019002
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası:
https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: ERP Bakım ve Geliştirme Hizmeti
b) Niteliği, türü ve miktarı: 10 Ay ERP Yazılımı Bakım, Geliştirme ve Destek Hizmeti
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: İşin yapılma yeri idare adresidir. İdare'nin talebi ile uzaktan

ya da yerinde hizmet verilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 10(On) aydır
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 10.02.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): İdare adresinde yer alan

İhale Yönetim Şefliği odası.
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1. Her türlü Yazılım Bakım, Destek ve Geliştirme işi benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2158013

ERP BAKIM VE GELİŞTİRME HİZMETİ İSBAK 
İSTANBUL BİLİŞİM VE AKILLI KENT TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

GAziANtep FK Teknik Direktörü Selçukİnan, Trendyol Süper Lig'in 20. haftasında bu-gün evlerinde Sipay Bodrum FK ile oynayacak-ları karşılaşmayı kazanarak iç sahadaki galibi-yet serisini devam ettirmek istediklerini söyle-di. Kulüp tesislerindeki antrenmandan öncebasın mensuplarına açıklamada bulunan İnan,ligde iç sahada oynadıkları son 6 maçı kazan-dıklarını hatırlattı. Ligin ilk yarısında takımıngösterdiği performanstan memnun olduğunuifade eden İnan, şunları kaydetti:"İlk yarıyı çok iyi yerde bitirdik. Çok zorşartlarda başlamamıza rağmen, birçok oyun-cumuzun sonradan aramıza katılmasına rağ-men bence iyi bir iş başardık diye düşünüyo-rum. Oyuncularımın özverilerinden dolayıtebrik ederim. Bodrum maçı, ikinci yarının ilkmaçı olacak. Çok zor maç olacağını biliyorum.Gerçekten koşan, mücadele eden ve yeteneklioyunculardan oluşan bir takım. O yüzden herzaman yaptığımız gibi mücadele edip elimiz-den geleni yapmazsak zor bir maç olacağını bi-

liyorum. Rakibin eksik yanlarına çalışıyoruz.İçeride, kendi taraftarımızın önünde bir avan-tajımız olacak. İnşallah bu galibiyet serimizidevam ettiririz. Ligin ikinci yarısı çok zor ola-cak. O yüzden bunun farkındayız ve taraftarla-rımızla birlikte maçı kazanmak istiyoruz."Takım kaptanı Alexandru Maxim de liginilk yarısında çok iyi bir performans gösterdik-lerini aktardı. Takımdaki her oyuncunun katkıvermek için elinden geleni yaptığını dile geti-ren Maxim, şöyle konuştu: "Takım olarak iyi yoldayız. Pozitif bir gö-rüntü veriyoruz. Kazandığımız maçlar geridekaldı. Her idmanda iyi çalışıyoruz. ÖnümüzdeBodrum maçı var. Önemli bir maç bizim için.Üç puan alıp yukarılara doğru basamakları tır-manmak istiyoruz. Şu an için sadece 3 puanaodaklandık. Asist ve gol atmak ben de isterimama her maçın bir hikayesi var. Futbolda asist,gol önemli ama her şey demek değildir. Benimamacım hocamın direktiflerini sahaya yansıt-maktır." (AA)

BeşiktAş, Trendyol Süper Lig'in 20. haftasında bugünReeder Samsunspor'u konuk edecek. Tüpraş Stadı'ndasaat 19.00'da başlayacak mücadeleyi, hakem Kadir Sağlamyönetecek. Ligde çıktığı 18 maçta 8 galibiyet, 6 beraberlikve 4 mağlubiyet alan siyah-beyazlılar, topladığı 30 puan veaverajla 6. sırada yer aldı. Siyah-beyazlı ekip oynadığı son3 karşılaşmada 1 galibiyet, 2 beraberlik yaşadı.Oynadığı futbolla takdir toplayan bu sezonun çıkış ya-pan ekiplerinden Reeder Samsunspor ise 11 kez sahadangalip ayrılırken, 3 maçta berabere kaldı. Karadeniz ekibi, 4müsabakadan ise puansız ayrıldı.
BeşiktAş'tA 3 eksik vArSiyah-beyazlı takımda 3 futbolcu, Reeder Samsunsporkarşısında forma giyemeyecek. Beşiktaş'ta tedavileri de-vam eden Necip Uysal, Gabriel Paulista ile Tayyip Talha Sa-nuç, müsabakada görev yapamayacak. Beşiktaş'ta 5 futbol-cu, Samsunspor karşılaşması öncesinde sarı kart ceza sını-rında bulunuyor. Üçer sarı kartları bulunan Mert Günok,Ersin Destanoğlu, Rafa Silva, Moatasem Al-Musrati ve CiroImmobile, kart görmeleri halinde cezalı duruma düşecek.Söz konusu 5 oyuncu, cezalı olması durumunda SüperLig'in 21. haftasında deplasmanda Onvo Antalyaspor ileyapılacak müsabakada forma giyemeyecek.
sAmsunspor ile 64. kez kArşılAşAcAkBeşiktaş ile Reeder Samsunspor, Süper Lig'de 64. kezkarşı karşıya gelecek. Samsunspor'un ilk kez Süper Lig'eyükseldiği 1969-70 sezonundan bu yana yapılan 63 müsa-bakanın 35'ini Beşiktaş, 11'ini Samsunspor kazandı, 17karşılaşma beraberlikle sonuçlandı. Bu maçlarda siyah-be-yazlı takım 102 kez fileleri havalandırdı, Karadeniz temsil-cisi ise 59 gol kaydetti. Sezonun ilk yarısında Samsun'daoynanan müsabakayı Beşiktaş, Rafa Silva ve Gabriel Paulis-ta'nın golleriyle 2-0 kazandı.
BeşiktAş sAhAsındA üstünİki takım arasında İstanbul'da yapılan lig maçlarındasiyah-beyazlı takım üstün durumda bulunuyor. Beşiktaş,

Samsunspor ile sahasında oynadığı 31 karşılaşmada 19kez sahadan galip ayrıldı. Siyah-beyazlılar 8 mücadeledeberaberlik yaşarken evindeki 4 maçta puan alamadı.Siyah-beyazlı takım, 31 maçta 44 kez rakip ağları hava-landırırken Karadeniz temsilcisi 24 gol kaydetti.
tArihe Geçen mAçBeşiktaş ile Samsunspor arasında 2003-04 sezonundaİstanbul'da yapılan maç, Türk futbol tarihine geçti. Sezo-nun ikinci yarısının ilk maçında siyah-beyazlılar, 25 Ocak2004'te İnönü Stadı'nda Samsunspor'u konuk etti. Tarihimaçta Carlos Antonio Zago, İbrahim Üzülmez, Ahmet Yıldı-rım, Daniel Gabriel Pancu ve İlhan Mansız, hakem Cem Pa-pila tarafından kırmızı kartla oyundan atıldı. Hakem Papi-la, 5. kırmızı kartın ardından kurallar gereği, skorun Sam-sunspor lehine 4-1 olduğu esnada 85. dakikada maçı bitir-di. Türkiye Futbol Federasyonu, maçın sonucunu dahasonra Samsunspor lehine hükmen 4-0 olarak tescil etti.
yeni hocA ole GunnAr solskjAer Beşiktaş, Norveçli teknik direktör Ole Gunnar Solskjaerile görüşmelere başlandığını açıkladı. Beşiktaş Futbol Yatı-rımları Sanayi ve Ticaret AŞ'den Borsa İstanbul'a gönderi-len ve Kamuyu Aydınlatma Platformunda da yayımlananaçıklamada, "Şirketimiz, futbol A takım teknik direktörlükgörevi için Ole Gunnar Solskjaer ile görüşmelere başlamış-tır." denildi. Solskjaer, dün öğleden sonra Atatürk Havali-manı Genel Havacılık Terminali'ne indi. (AA)

AmerikAN Basketbol Ligi'nde (NBA) Houston Roc-kets, milli oyuncu Alperen Şengün'ün 21 sayı, 10 ribaun-tla "double-double" yaptığı maçta Sacramento Kings'e132-127 mağlup oldu. NBA'de 5 maç yapıldı. Rockets, ko-nuk olduğu Kings'e 5 sayı farkla yenildi.Rockets'ta milli basketbolcu Alperen Şengün, 21 sayı,10 ribaunt, 3 asist, 4 top çalma ve 1 blokla oynadı amabu performansı galibiyet için yeterli olmadı. Kings'te De-Mar DeRozan, 33 sayıyla maçın en skorer oyuncusu olur-ken Malik Monk da 26 sayı attı.
Alperen, 6. sırAdAki yerini koruduNBA'de 16 Şubat'ta oynanacak 2024-2025 sezonuAll-Star maçında forma giyecek oyuncuların belirlenmesiiçin yapılan taraftar oylaması sonuçları güncellendi.NBA'in internet sitesinde yer alan habere göre, GiannisAntetokounmpo, 3 milyon 489 bin 956 oyla Doğu Konfe-

ransı'nda, Nikola Jokic ise 2 milyon 924 bin 436 oyla BatıKonferansı'nda zirvede yer alıyor. Houston Rockets for-ması giyen milli basketbolcu Alperen Şengün ise All-Starmaçında Batı Konferansı ilk 5'i için yarışan 10 forvetoyuncusu arasında 764 bin 521 oyla 6. sıradaki yerinikorudu. Taraftarlar, All-Star   oyuncularını belirlemekteyüzde 50 etkiye sahipken NBA oyuncuları ve medya pa-nelinin ise yüzde 25'er oy oranı var. NBA'in internet site-sinden yapılan oylama, 20 Ocak'a kadar devam edecek.All-Star maçı ilk 5   oyuncuları, 23 Ocak Perşembegünü ve yedek oyuncuları da 30 Ocak Perşembe günüaçıklanacak.
shAi GilGeous-AlexAnder'dAn 40 sAyıBatı Konferansı lideri Oklahoma City Thunder, konukettiği Doğu Konferansı lideri Cleveland Cavaliers'ı 134-114 yendi. Thunder'da Shai Gilgeous-Alexander 40 sa-yıyla maçın en skorer oyuncusu oldu ve takımını galibi-yete taşıdı. Bu sonuçla birlikte Batı Konferansı lideriThunder ve Doğu Konferansı lideri Cavaliers'ın bu sezon34'er galibiyet, 6'şar mağlubiyeti bulunuyor.Cavaliers'ta Darius Garland, 20 sayı kaydetmesinerağmen takımına galibiyeti getiremedi. (AA)Sonuçlar:Detroit Pistons-Indiana Pacers: 100-111Washington Wizards-Phoenix Suns: 123-130Oklahoma City Thunder-Cleveland Cavaliers: 134-114Portland Trail Blazers-Los Angeles Clippers: 89-118Sacramento Kings-Houston Rockets: 132-127

Gaziantep FK, iç sahada
galibiyet serisini 

devam ettirmek istiyor

Alperen Şengün'ün 
"double-double"ı 

yenilgiyi önleyemedi

NBA tarihinin normal sezonlarda en fazla sayı üre-ten ilk 20 oyuncusu arasında yer alan James Harden,15. sıraya yükseldi. Los Angeles Clippers'ın ABD'lioyuncusu James Harden, NBA tarihinin en skorer15. oyuncusu oldu. 35 yaşındaki all-star, 2009 yı-lında başladığı NBA kariyeri boyunca şimdiye ka-dar normal sezonlarda 26 bin 700 sayı kaydetti.James Harden'ın yanı sıra sıralamada yeralan isimlerden LeBron James ve Ke-vin Durant'in NBA kariyeri devamediyor. Los Angeles Lakers formasıgiyen 40 yaşındaki basketbolcuLeBron James, 41 bin 301 sayı ilelistede ilk sırada yer alırken,Phoenix Suns'ta oynayan 36 ya-şındaki Kevin Durant ise 29 bin737 sayı ile listede 8. sırada bulu-nuyor. Harden, NBA tarihinde üçsayılık atışlarda en çok isabet kay-deden ikinci isim konumunda.

ABD'li basketbolcu, 16 yıllık NBA kariyerinde 3 bin47 kez üç sayılık basket attı. Tüm zamanların en iyi şu-törleri arasında gösterilen Golden State Warriorsforması giyen Stephen Curry, 3 bin 889 üç sayılıkatışla listenin başında yer alıyor.James Harden, kariyeri boyunca 10 kez NBAAll-Star takımına seçildi. NBA'de, 16 Şubat'ta oyna-nacak 2024-2025 sezonu All-Star maçında for-ma giyecek oyuncuların belirlenmesi için ya-pılan taraftar oylamasında ise Harden, BatıKonferansı'ndaki oyun kurucular arasında543 bin 669 oyla 6. sırada. NBA tarihinin normal se-zonlardaki en skorer ismiLeBron James, rekorlarıaltüst ettiği kariyerindegeçen yıl 40 bin sayı ba-rajını da aştı ve bu sezonda bulduğu sayılarla 41 bin301 sayıya ulaştı. (AA)

Harden, NBA normal sezonlarında
en fazla sayı atan 15. oyuncu oldu

Beşiktaş, Süper Lig'de 
Samsunspor'u ağırlıyor
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Alman Welt 
gazetesi milli  
uydu Fergani  
FGN-100-d1'e  

geniş yer ayırdı 
"Avrupa'nın filosundan üç katı büyüklüğünde mi?" 

başlıklı analiz haberde, ABD'nin Vandenberg Uzay Kuvvet
leri Üssü'nden uzaya fırlatılan uydu ile Türkiye'nin kendi 
navigasyon uydu ağını kurmayı planladığı belirtildi. 

Haberde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
bağımsız bir Türk navigasyon uydu ağı kurmayı planladığı 
belirtilerek, bunun ABD'nin GPS, Avrupa'nın Galileo, 
Rusya'nın Glonass, Çin'in BeiDou ve Japonya'nın QZSS 
ağlarının bir rakibi veya tamamlayıcısı olacağı vurgulandı. 

Türkiye için bir sonraki adımın savunma ve havacılık 
sanayisinin yanı sıra uzayda daha fazla egemenlik kazan
mak, ürün yelpazesini genişletmek ve ihracatçı bir ülke 
konumuna gelmek olduğu aktarılan haberde, Türkiye'nin 
bunu insansız hava araçlarında başardığı dile getirildi. 

Fergani Uzay'ın, drone üreticisi Baykar grubuna ait 
olduğu aktarılan haberde, Baykar'ın ürettiği insansız hava 
araçlarının Ukrayna'da Rus tanklarına karşı önemli 
başarılar kazandığı ifade edildi. 

 
Haberde, Türkiye'nin uzay planının iddialı olduğunun ve 

bu konuda şimdiden büyük ilerlemeler kaydettiğinin altı 
çizilerek, NATO üyesi Türkiye'nin uzay çalışmalarının 
askeri uzmanlar tarafından yakından izlendiği belirtildi. 

 
Günde 15 kez dünya turu atacak 
Fergani mühendislerinin uzmanlığıyla tamamen milli 

imkanlarla geliştirilen FGN100d1 uydusu, Alçak Dünya 
Yörüngesi'nde (LEO) yaklaşık 510 kilometre irtifada ve 
Güneş Eşzamanlı Yörüngede (SSO) görev yapacak. Milli 
uydu yörüngede 7,6 km/saniye hızla hareket ederek bir 
günde yaklaşık 15 kez dünya turu atacak. 

Üç yedekli uçuş bilgisayarına sahip olan FGN100d1 uy
dusunun, yörüngede operasyon, telemetritelekomut 
haberleşmesi, konumlandırma ve faydalı yük iletişim ka
biliyetlerini başarıyla test etmesi amaçlanıyor. 

Fergani Uzay mühendislik ekibi, geliştirme sürecinde 
görev kritik aviyonik ekipmanlarının, yerli yazılım ente
grasyonunun, yeşil itki teknolojisine sahip motorun, 
yapısal tasarım çalışmalarının testlerini başarıyla gerçek
leştirdi. 

Proje kapsamında Türkiye'nin uzay ekosistemi ve uzay 
teknolojilerinde güçlü bir şekilde ileri taşınması hede
fleniyor.(AA)

Siber güvenlik sektörünün 
lideri ESET, yapay zekâ 
araçlarının kötü aktörlerin 
elinde her türlü 
dolandırıcılığın, dezenfor
masyon kampanyasının diğer 
tehditlerin ölçeğini ve şidde
tini artırabileceğini belirterek 
2025 yılında nelere dikkat 
edilmesi gerektiğinin altını 
çizdi.  Birleşik Krallık Ulusal 
Siber Güvenlik Merkezi 
(NCSC) 2024'ün başında, 
yapay zekânın halihazırda her 
tür tehdit aktörü tarafından 
kullanıldığı ve "önümüzdeki 
iki yıl içinde siber saldırıların 
hacmini ve etkisini artıracağı" 
uyarısında bulundu. Tehdit en 
çok, üretken yapay zekânın 
(GenAI) kötü niyetli aktörlerin 
hatasız yerel dillerde ikna 
edici kampanyalar hazırla
masına yardımcı olabildiği 
sosyal mühendislik alanında 
görülebilir.  

Bu trendler 2025 yılında 
devam edecek olsa da yapay 
zekânın şu amaçlarla kul
lanıldığını da görebiliriz: 

 
·Kimlik doğrulama baypası: 

Dolandırıcıların yeni hesap 
oluşturma ve hesap erişimi 
için selfie ve video tabanlı 
kontrollerde müşterileri taklit 
etmelerine yardımcı olmak 
için kullanılan Deepfake 
teknolojisi. 

 
· İş epostalarının ele geçir

ilmesi (BEC): Yapay zekâ bir 
kez daha sosyal mühendislik 
için kullanıldı ancak bu kez 
kurumsal alıcıyı kandırıp 
dolandırıcının kontrolü altın
daki bir hesaba para havale 
etmesi için. Deepfake ses ve 
video, telefon görüşmelerinde 
ve sanal toplantılarda CEO'ları 
ve diğer üst düzey liderleri 
taklit etmek için de kullanıla
biliyor.  

 
· Taklit dolandırıcılığı: Açık 

kaynaklı büyük dil modelleri 
(LLM'ler) dolandırıcılar için 
yeni fırsatlar sunacaktır. 
Dolandırıcılar, hacklenmiş 
veya halka açık sosyal medya 
hesaplarından toplanan ver
iler üzerinde bu modelleri 
eğiterek arkadaşlarını ve 
ailelerini kandırmak için 
tasarlanmış sanal adam 
kaçırma ve diğer 
dolandırıcılıklarda kurban
ların kimliğine bürünebilirler. 

 
·   Influencer dolandırıcılığı: 

Benzer bir şekilde, GenAI'nin 
2025 yılında dolandırıcılar 
tarafından ünlüleri, influ
encer'ları ve diğer tanınmış 
kişileri taklit eden sahte veya 
kopya sosyal medya hesapları 
oluşturmak için kullanıldığını 
görmeyi bekliyoruz. Deepfake 
videolar, ESET'in en son 
Tehdit Raporu'nda vurgu
lanan türden hileler de dahil 
olmak üzere, örneğin yatırım 
ve kripto dolandırıcılıklarında 
takipçilerin kişisel bilgilerini 
ve paralarını teslim etmelerini 
sağlamak için yayımlanacak
tır. Bu durum, etkili hesap 
doğrulama araçları ve 
rozetleri sunmaları için sosyal 
medya platformları üzerinde 
daha fazla baskı oluşturacak 
ve sizin de tetikte olmanızı 
sağlayacaktır. 

 
·  Dezenformasyon: Düşman 

devletler ve diğer gruplar, saf 
sosyal medya kullanıcılarının 
sahte hesapları takip et
melerini sağlamak amacıyla 
kolayca sahte içerik üretmek 
için GenAI'dan yararlanacak
tır. Bu kullanıcılar daha sonra 

içerik/trol çiftliklerinden 
daha etkili ve tespit edilmesi 
daha zor bir şekilde etki op
erasyonları için çevrimiçi am
plifikatörlere dönüştürülebilir. 

 
·  Parola kırma: Yapay zekâ 

odaklı araçlar, kurumsal 
ağlara ve verilere ve ayrıca 
müşteri hesaplarına erişim 
sağlamak için kullanıcı kimlik 
bilgilerini saniyeler içinde 
toplu olarak açığa çıkarabilir.  

 
2025 için yapay zekâ gi

zlilik endişeleri 
 
Yapay zekâ önümüzdeki yıl 

sadece tehdit aktörleri için bir 
araç olmayacak. Aynı za
manda yüksek bir veri sızın
tısı riskini de beraberinde 
getirecek. LLM'ler kendilerini 
eğitmek için büyük hacim
lerde metin, görüntü ve 
videoya ihtiyaç duyarlar. 
Genellikle bu verilerin bazıları 
hassas olacaktır: Biyometri, 
sağlık bilgileri veya finansal 
veriler gibi. Bazı durumlarda, 
sosyal medya ve diğer şir
ketler, müşteri verilerini mod
elleri eğitmek için kullanmak 
üzere Şartlar ve Koşullar’ı 
değiştirebilir. Bu bilgiler yapay 
zekâ modeli tarafından top
landıktan sonra, yapay zekâ 
sisteminin kendisinin hack
lenmesi durumunda ya da bil
giler LLM üzerinde çalışan 
GenAI uygulamaları 
aracılığıyla başkalarıyla pay
laşılırsa bireyler için bir risk 
teşkil eder. Kurumsal kul
lanıcılar için de GenAI istem
leri aracılığıyla farkında 
olmadan işle ilgili hassas bilgi
leri paylaşabileceklerine dair 
bir endişe var. Bir ankete göre, 
Birleşik Krallık'taki şirketlerin 
beşte biri, çalışanların GenAI 
kullanımı yoluyla potansiyel 
olarak hassas kurumsal veri
leri yanlışlıkla ifşa etti.  

 
  
2025'te savunmacılar için 

yapay zekâ 
 
İyi haber şu ki yapay zekâ 

yeni ürün ve hizmetlere dahil 
edildikçe önümüzdeki yıl 
siber güvenlik ekiplerinin 
çalışmalarında daha büyük bir 
rol oynayacak.  

 
·    Kullanıcıları, güvenlik 

ekiplerini ve hatta yapay zekâ 
güvenlik araçlarını eğitmek 
için sentetik veriler oluştur
mak 

 
Analistler için uzun ve kar

maşık tehdit istihbarat rapor
larını özetlemek 
İş yükü fazla olan ekipler 

için uyarıları bağlamsallaştırıp 
önceliklendirerek ve 
araştırma ve düzeltme için iş 
akışlarını otomatikleştirerek 
SecOps verimliliğini artırmak 
Şüpheli davranış belirtileri 

için büyük veri hacimlerini 
taramak 

Yanlış yapılandırma 
olasılığını azaltmaya yardımcı 
olmak için çeşitli ürünlerde 
yerleşik olarak bulunan 
"yardımcı pilot" işlevi 
aracılığıyla BT ekiplerine be
ceri kazandırmak 

Bununla birlikte, BT ve 
güvenlik liderleri yapay 
zekânın sınırlarını ve karar 
verme sürecinde insan uz
manlığının önemini de anla
malıdır. Sanrı, model 
bozulması ve diğer potansiyel 
olumsuz sonuçlar riskini 
azaltmak için 2025 yılında 
insan ve makine arasında bir 
dengeye ihtiyaç duyulacaktır. 
Yapay zekâ sihirli bir değnek 

değildir. Optimum sonuçlar 
için diğer araç ve tekniklerle 
birleştirilmelidir. 

 
Uyum ve uygulamada 

yapay zekâ zorlukları 
 
Tehdit ortamı ve yapay zekâ 

güvenliğinin gelişimi bir 
boşlukta gerçekleşmiyor. 
Başta ABD olmak üzere 
2025'teki jeopolitik değişiklik
ler, teknoloji ve sosyal medya 
sektörlerinde deregülasyona 
bile yol açabilir. Bu da 
dolandırıcıların ve diğer kötü 
niyetli aktörlerin çevrimiçi 
platformları yapay zekâ 
tarafından üretilen tehditlerle 
doldurmasını sağlayabilir. Bu 
arada AB'de, uyum ekipleri 
için hayatı daha zor hale ge
tirebilecek yapay zekâ düzen
lemesi konusunda hâlâ bazı 
belirsizlikler var. Hukuk uz
manlarının belirttiği gibi 
uygulama kurallarının ve re
hberliğin hâlâ çözülmesi ve 
yapay zekâ sistem arızaları 
için sorumluluğun hesaplan

ması gerekiyor. Teknoloji sek
töründen gelen lobi faaliyet
leri, AB yapay zekâ yasasının 
pratikte nasıl uygulanacağını 
değiştirebilir.  

 
Bununla birlikte açık olan 

şey, yapay zekânın 2025 
yılında teknolojiyle etkileşim 
şeklimizi iyi ve kötü yönde 
kökten değiştireceğidir. İşlet
meler ve bireyler için büyük 
potansiyel faydalar sunarken 
aynı zamanda yönetilmesi 
gereken yeni riskler de 
barındırıyor. Bunun gerçek
leştiğinden emin olmak için 
önümüzdeki yıl boyunca daha 
yakın çalışmak herkesin 
yararına olacaktır. 
Hükümetler, özel sektör işlet
meleri ve son kullanıcılar, 
yapay zekânın risklerini 
azaltırken potansiyelinden 
yararlanmak için üzerlerine 
düşeni yapmalı ve birlikte 
çalışmalıdır. 

BÜLTEN HABERİ 

Yapay zekâ güvenlik kalkanı 
mı, tehdit aracı mı?

Yapay zekâ geçtiğimiz yıl siber güvenlik silahlanma yarışına büyük bir ivme kazandırdı. 
Önümüzdeki 12 ay da bu yarışa hiç ara vermeyecek. Bu durum, kurumsal siber güvenlik ekip

leri ve işverenlerinin yanı sıra günlük web kullanıcıları için de önemli sonuçlar doğuruyor. 

Evrenin ilk döneminde kısa 
sürede parlayan ve hızla 

sönükleşen kuasar keşfedildi 
Science Daily'nin haberine göre, 

Yale Üniversitesi liderliğindeki gök 
bilimci ekibi, ABD Havacılık ve Uzay 
Ajansının (NASA) NuSTAR Xışını 
Uzay Teleskobu ile Chandra Xışını 
Gözlemevi'nin kuasara yönelik veri
lerini inceledi. 

 
Araştırmacılar, "J1429+5447"nin 

evrenin erken dönemlerinde oluşan 
ve şimdiye kadar tespit edilenler 
arasında parlaması ve sönmesi 
açısından en hızlı değişim gösteren 
kuasar olduğunu kaydetti. 

 
Amerikan Astronomi Derneğinin 

toplantısında konuşan araştırma
cılar, "J1429+5447" üzerindeki çalış
maların evrenin erken 
dönemlerinde bazı gök cisimlerinin 
nasıl hızla büyüdüğünü açıklamaya 
yardımcı olabileceğini belirtti. 

 
"J1429+5447"den çıkan jet 

Dünya'ya bakıyor 
Araştırmacılar, "J1429+5447" gö

zlemlerini, NuSTAR ve 4 ay önceki 
Chandra Xışını Gözlemevi verilerini 
kullanarak karşılaştırdı. 

 

Kuasarın çekim etkisiyle oluşan 
"görelilik" nedeniyle Dünya'daki 4 
aylık süre, kuasarda 2 haftaya tek
abül ediyor. 

 
Çalışma sonucunda kuasar için "2 

hafta gibi" çok kısa bir sürede Xışını 
yayınımının 2 katına çıktığı tespit 
edildi. 

 
Yale Üniversitesinde doktora son

rası astrofizik araştırmacısı, çalış
manın başyazarı Dr. Lea Marcotulli, 
"Bu çalışmada kuasarın, Dünya'ya 
doğru yönelmiş bir jete sahip, 
kuvvetle muhtemel süper kütleli bir 
kara delik olduğunu keşfettik ve 
bunun evrenin ilk milyar yılına ait 
olduğunu görüyoruz." ifadesini kul
landı. 

Araştırmanın yazarlarından Yale 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Meg Urry 
de yoğunluk ve hız açısından bu 
düzeydeki Xışını değişkenliğinin 
aşırı olduğunu belirtti. 

 
Urry, "Bu, neredeyse kesin olarak 

bize doğru yönelen, parçacıkların 
merkezdeki süper kütleli kara delik
ten bir milyon ışık yılı uzağa 

taşındığı bir koniden oluşan jetle 
açıklanabilir. Jet, neredeyse ışık 
hızında hareket ettiği için Albert 
Einstein'ın Özel Görelilik Kuramı'nın 
etkisiyle değişkenlik hızlanıyor ve 
büyüyor." görüşünü paylaştı. 

 
Kuasarlar, "Yeniden İyonlaşma 

Dönemi"ne ışık tutuyor 
Evrendeki en eski ve en parlak 

gök cisimleri olan kuasarların, galak
silerin merkezinde bulunan kara de
liklerin çekim bölgesindeki "etkin 
galaksi çekirdeklerinden" oluştuğu 
biliniyor. 

 
Kuasarlar, görünür ışık, radyo, 

kızılötesi, morötesi ve X ile gamma 
ışını dalga boylarında yaptığı 

yayınımlarla tespit edilebiliyor. 
 
Bilim insanları, "Büyük 

Patlama"dan sonraki bir milyar yıl 
içinde başlayan, daha önce nötr olan 
hidrojen atomlarının yüklendiği ve 
ilk yıldızların evreni aydınlatmaya 
başladığı "Yeniden İyonlaşma 
Çağı'nı" incelemek için kuasarları 
gözlemliyor. 

 
Bu gök cisimlerinin merkez

lerindeki kara delikler, kutupların
dan çıkan jetlerden uzaya yoğun 
biçimde madde püskürtüyor. 

 
Araştırmanın sonuçları, "The As

trophysical Journal Letters" der
gisinde yayımlandı.(AA)
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